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Darbu uzsākuši jaunievēlētie Ropažu novada domes deputāti
27.  jūnijā uz pirmo jaunā sasaukuma domes sēdi sanāca visi jaunievēlētie Ropažu novada pašvaldības domes deputāti, lai ievēlētu domes priekšsēdētāju. 
12 deputātiem balsojot “par” un 7 deputātiem balsojot “pret”, par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēta Signe Grūbe (“Jaunā VIENOTĪBA”,  
PROGRESĪVIE).

Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja Signe Grūbe

No kreisās: Renāte Gremze, Aivars Draudiņš, Terēza Luksa

Ropažu novada pašval-
dības domes priekš-
sēdētāja amatam tika 

izvirzītas divas kandidatūras – 
Signe Grūbe (“Jaunā VIENO-
TĪBA”, PROGRESĪVIE) un 
Vita Paulāne (“Latvijas attīs-
tībai”, Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”).

1. jūlijā ārkārtas domes sēdē 
ievēlēti trīs Ropažu novada 
pašvaldības domes priekšsē-
dētājas vietnieki. Domes sēdē 
piedalījās 17 domes deputātu.

Par domes priekšsēdētājas 
vietnieku attīstības, investīci-
ju piesaistes, infrastruktūras 
un kapitālsabiedrību jautā-
jumos ar 17 balsīm ievēlēts 
Aivars Draudiņš (APVIENO-
TAIS SARAKSTS – Latvijas 
Zaļā partija, Latvijas Reģionu 
Apvienība, Liepājas partija). 

Par domes priekšsēdētājas 
vietnieci starptautisko attie-
cību, komunikācijas, tūrisma, 
uzņēmējdarbības un izglītības 

jautājumos ar 12 balsīm “par” 
un 5 balsīm “pret” ievēlēta 
Terēza Luksa (APVIENO-
TAIS SARAKSTS – Latvijas 
Zaļā partija, Latvijas Reģionu 
Apvienība, Liepājas partija).

Par domes priekšsēdētājas 
vietnieci drošības, civilās aiz-
sardzības, labklājības un so-
ciālās politikas jautājumos ar 
13 balsīm “par” un 4 balsīm 
“pret” ievēlēta Renāte Grem-
ze (“Jaunā VIENOTĪBA”, 
PROGRESĪVIE).

Domes sēdē izveidotas 
piecas pastāvīgās domes ko-
mitejas un ievēlēts komiteju 
sastāvs – Finanšu un admi-
nistrācijas lietu komiteja, 
Veselības aizsardzības un 
sociālo jautājumu komiteja, 
Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komiteja, At-
tīstības un satiksmes komite-
ja, Vides un ilgtspējīgas attīs-
tības komiteja.
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 Turpinājums. Sākums 1. lpp. 

SIA “Vilkme” un SIA “Garkalnes 
inženiertīkli” iekļautas Valsts 
ieņēmumu dienesta nodokļu 
maksātāju A reitinga grupā
Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Vilkme” 
un SIA “Garkalnes inženiertīkli” saņēmušas Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID) pateicību par godprātīgu saistību izpildi un ir 
iekļautas A reitinga grupā. 

Savā vēstulē VID uzsver, 
ka uzņēmumi ne tikai pil-
da savas saistības, bet arī 

aktīvi stiprina uzticēšanos valsts 
pārvaldei un veicina godīgas 
konkurences principu īstenoša-
nos. Šādu pieeju augstu novēr-
tē gan publiskā pārvalde, gan 
uzņēmējdarbības vide kopumā. 
VID redz paveikto kā ieguldī-
jumu daudz plašākā kontekstā – 
nodrošinot darba vietas, mak-
sājot nodokļus un darbojoties 
caurskatāmi, tādējādi palīdzot 
veidot vidi, kurā ikviens var pa-
ļauties uz noteikumu vienlīdzīgu 
ievērošanu un savstarpēju cieņu. 

Šī ir būtiska sadarbības sastāv-
daļa, kas stiprina arī sabiedrības 
uzticēšanos gan uzņēmumiem, 
gan valstij.

Ropažu novada pašvaldība 
izsaka pateicību SIA “Vilkme” 
un SIA “Garkalnes inženiertīkli” 
par profesionālu un godprātī-
gu darbu, kas kalpo kā pozitīvs 
piemērs visai uzņēmējdarbības 
videi. Pašvaldība lepojas ar savu 
kapitālsabiedrību sasniegto un 
novērtē ieguldījumu ne tikai vie-
tējās kopienas labklājībā, bet arī 
valsts ilgtspējīgas attīstības vei-
cināšanā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībai Radiostacijas 
iela 4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 1.0 redakcijas publisko apspriešanu 
un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības 
dome 04.06.2025. sēdē pie-
ņēma lēmumu Nr. 4121 “Par 
lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu zemes 
vienībai Radiostacijas iela 4, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, 1.0 redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemša-
nai” (prot. Nr. 124/2025, 9.§), 
ar kuru nodod lokālplānojuma 
1.0 redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir mainīt teritorijas at-
ļauto (plānoto) izmantošanu 
no Savrupmāju apbūves terito-
rijas funkcionālās apakšzonas 
(DzS1) uz Savrupmāju apbūves 
teritoriju (DzS) ar nolūku izvei-
dot vairāk jaunu zemes vienību 
savrupmāju apbūvei.

Lokālplānojuma 1.0 redakci-
jas publiskā apspriešana notiek 
no 30.06.2025. līdz 27.07.2025.

Ar lokālplānojuma projektu 

var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30139, kā arī 
izdrukas formā Ulbrokas Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, Institūta 
iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks attālināti MS 
teams platformā 14.07.2025. 
plkst. 17.30. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/Radiosta-
cija4_sanaksme.

Priekšlikumus Ropažu nova-
da pašvaldībai rakstiskā veidā 
var iesniegt klientu apkalpo-
šanas centros, elektroniskie 

dokumenti nosūtāmi uz e-pas-
tu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_30139, sadaļā “Iesniegt 
priekšlikumu”, līdz 27.07.2025.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem 
var iegūt, sazinoties telefoniski 
vai e-pastā ar lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju: Ropažu no-
vada pašvaldības telpiskās at-
tīstības plānotāju Annu Alvīni 
Vītolu, e-pasts: anna.alvine.vi-
tola@ropazi.lv, tālr. 25482913. 
Klātienes konsultācija iespēja-
ma, pirms tam vienojoties par 
tikšanās laiku.

PAZIŅOJUMS

Lokālplānojuma  
projekts:

Saite  
uz sanāksmi:

Domes lēmumi
Domes ārkārtas sēde 27.06.2025.
Prot. Nr. 2/2025
	z Pieņemts lēmums par Ropažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2023. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu 
novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu.

Uzsākot darbu pašvaldības 
vadībā, domes priekšsēdētāja un 
vietnieki definējuši savus dar-
ba pamatprincipus un izvirzījuši 
prioritātes

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Signe 
Grūbe:

Vienots novads, kurā ir vien-
līdzīgas iespējas visiem. Stiprs 
novads ir tāds, kur katra pagasta, 
Garkalnes, Stopiņu, Ropažu, kā 
arī Vangažu pilsētas iedzīvotāji ir 
līdzvērtīgi pārstāvēti. Līdzsvaro-
ta attīstība ir priekšnoteikums ko-
pīgai Ropažu novada izaugsmei.

Pašvaldība, kas strādā cilvē-
kam. Pašvaldības darbs nedrīkst 
būt attālināts vai formāls. Godīga 
un saprotama pārvaldība, kurā ie-
dzīvotāji tiek uzklausīti, viņu ide-

jas ņemtas vērā un pakalpojumi ir 
pieejami, ātri un saprotami. Tiek 
veicināta iedzīvotāju līdzdalība, 
notiek atklāta un cieņpilna sadar-
bība starp pašvaldības domi, spe-
ciālistiem un kopienām.

Ilgtspējīga attīstība un atbildī-
ba pret vidi. Ilgtspējība nav tikai 
vārds, bet tā pamatojas konkrētā rī-
cībā. Izglītība, kas sagatavo dzīvei 
un sniedz nepieciešamo atbalstu. 
Infrastruktūra, kas ir energoefektī-
va un pieejama sabiedrībai. Mūsu 
uzdevums ir gudri izmantot  eso-
šos resursus un nodrošināt, ka arī 
nākamās paaudzes var lepoties ar 
vietu, kur dzīvojam.

Aivars Draudiņš, domes 
priekšsēdētājas vietnieks attīs­
tības, investīciju piesaistes, 
infrastruktūras un kapitālsa­
biedrību jautājumos:

Attīstības plānošanas sistēmas 

pilnveide – teritorijas plānojuma 
izstrāde, attīstības programmas 
precizējumi un papildinājumi, 
attīstības projektu ieviešanas uz-
raudzības pilnveide.

Iepirkumu plāna izpildes uz-
raudzība un pilnveide un proce-
dūru caurskatāmības nodrošinā-
šana likuma ietvaros.

Pašvaldības institūciju, struk-
tūrvienību un iestāžu darbības 
pilnveide, pakalpojumu snieg-
šanas uzlabošana, pakalpojumu 
sniegšanas procedūru vienkāršo-
šana, mazinot birokrātisko slo-
gu un samazinot pakalpojumu 
sniegšanas termiņus.

Terēza Luksa, domes priekš­
sēdētājas vietniece starptautis­
ko attiecību, komunikācijas, 
tūrisma, uzņēmējdarbības un 
izglītības jautājumos:

Kvalitatīva izglītība, mūžizglī-

tība un jauniešu iesaiste novada 
attīstībā ir pamats ilgtspējīgai sa-
biedrībai. Svarīgi, lai jaunieši va-
rētu realizēt savas idejas un savu 
nākotni saistīt ar Ropažu novadu.

Stiprināt izglītību, jauniešu 
iespējas un iedzīvotāju līdzdalī-
bu, lai Ropažu novads kļūtu par 
vietu, kur gribas augt, palikt un 
veidot nākotni.

Veicināt novada starptautisko 
atpazīstamību un sadarbību, lai 
piesaistītu investīcijas, projektus 
un labās prakses pieredzi no ār-
valstīm.

Sadarbība ar kopienām, iesais-
te pašvaldības lēmumu pieņem-
šanā rada uzticēšanos un kopības 
sajūtu.

Uzņēmējdarbības vides uzlabo-
šana, vietējo iniciatīvu atbalsts un 
novada kultūras un dabas resursu 
izmantošana tūrisma attīstībā.

Renāte Gremze, domes priekš­
sēdētājas vietniece drošības, civi­
lās aizsardzības, labklājības un 
sociālās politikas jautājumos:

Pilnveidot sociālo atbalstu, 
vienkāršojot palīdzības saņem-
šanas procesu, padarot to ātru, 
saprotamu un pieejamu visiem, 
kā arī stiprināt sadarbību ar ne-
valstiskajām organizācijām un 
brīvprātīgajiem.

Veicināt sabiedrības iesaisti, 
cieši sadarbojoties ar iedzīvotā-
jiem un ņemot vērā viņu vajadzī-
bas un aktuālos izaicinājumus, 
lai nodrošinātu efektīvu un sa-
protamu pašvaldības darbu.

Nodrošināt drošību, pastipri-
not Pašvaldības policijas klāt-
būtni publiskajā telpā un attīstot 
sadarbību ar kopienu, lai kopīgi 
veidotu uzticamu un drošu dzī-
ves vidi.

Darbu uzsākuši jaunievēlētie Ropažu novada domes deputāti



3

Piektdiena, 11. jūlijs, 2025
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Noslēgts līgums par rotaļu iekārtu 
uzstādīšanu Gaismas pamatskolā 
2025. gada 4. jūnijā noslēgts līgums par rotaļu laukuma ierīkošanu Gaismas pamatskolā ar SIA “Fixman”.

Projekta ietvaros tiks uz-
stādīta sporta vingrošanas 
iekārta un šūpoles “Stārķa 

ligzda”.
Projekta mērķis – speciālās 

izglītības iestādes Gaismas pa-
matskola sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošana, izveidojot rotaļu 
zonu, kur kopā līdzdarboties 
skolas bērniem (102, vecuma 
grupā no 7 līdz 18 gadiem) ar 
garīgās attīstības traucējumiem, 
viņu māsām un brāļiem, kā arī 
vietējās apkaimes bērniem.

Līguma kopējā summa ir 
33 006,16 eiro ar PVN, tajā skai-
tā ES līdzfinansējums.

Iekārtu uzstādīšana paredzēta 
šā gada augustā.

Projekts tiek finansēts Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-

niecības fonda lauku attīstībai 
(turpmāk – ELFLA) Kopējās 
lauksaimniecības politikas stra-
tēģiskā plāna 2023.–2027. ga-
dam intervences LA19 “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitā-
tes un to sagatavošana” aktivitā-

tē “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatī-
vas” projekta Nr. 24-04-CL26-
C0LA19.2202-000003 “Sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gaismas pamatskolā” ietvaros.

Lielās Juglas tilta remonts 
pie Berģiem
No 30. jūnija uz Lielās Juglas tilta (A4, 4,2 km) mainīs defor-
mācijas šuves un atjaunos tilta seguma dilumkārtu. 

Darbi turpināsies līdz au-
gusta beigām, to laikā 
būs ieviesti ierobežoju-

mi, kuru laikā jārēķinās ar palē-
ninātu satiksmi uz Rīgas apved-
ceļa pie Berģiem (A4).

Plānojot braucienus, aicinām 

ieskatīties kartē VSIA “Latvi-
jas Valsts ceļi” mājaslapā, kur 
redzami visi aktuālie satiksmes 
ierobežojumi valsts autoceļu 
tīklā, un plānot papildu laiku 
ceļā, ja ir jāšķērso būvdarbu 
vietu.

Pie KC “Ulbrokas Pērle” 
atklāta jauna elektroauto 
uzlādes vieta
Ar mērķi veicināt ilgtspējīgu mobilitāti un atbalstīt videi 
draudzīgākus pārvietošanās veidus, Ropažu novada teritorijā 
atklāta jauna ELEKTRUM elektroauto uzlādes stacija. 

Tā atrodas kultūras cen-
tra “Ulbrokas Pērle” 
(Institūta iela 3, Ul-

broka, Stopiņu pagasts) stāvlau-
kumā, nodrošinot ērtu piekļuvi 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 
novada viesiem.

Uzlādes vietā pieejami pie-
slēgumi CCS un Type2 tipa uz-
lādēm, kas ļauj vienlaikus uz-

lādēt vairākus elektroauto. Tā 
ir aprīkota ar mūsdienīgu, ātru 
uzlādes tehnoloģiju, kas pielā-
gota dažādiem elektrotransporta 
modeļiem.

Uzlādes punkts pieejams pub-
liski un darbosies visu diennakti, 
apmaksa par pakalpojumu pie-
ejama, izmantojot mobilo lietot-
ni “Elektrum Drive”. 

Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes atskatās uz paveikto
Noslēdzot pirmo darbības ciklu, 16. jūnijā vienkopus pulcējās 
visu Ropažu novada iedzīvotāju konsultatīvo padomju pār-
stāvji, lai kopā ar pašvaldības vadību atskatītos uz aizvadīta-
jos četros gados paveikto.

Tikšanās laikā Ropažu no-
vada domes priekšsēdē-
tājas vietnieks Haralds 

Burkovskis izteica pateicību 
padomju dalībniekiem par viņu 
brīvprātīgo darbu un aktīvo ie-
saisti novada attīstībā. Viņš uz-
svēra, ka padomju ieguldījums 
ir sniedzis būtisku pienesumu 
vietējo kopienu interesēm – gan 
risinot aktuālus jautājumus, gan 
sekmējot savstarpējo sadarbību.

Katras padomes pārstāvji īsu-
mā atskatījās uz savas darbības 
rezultātiem, iezīmējot svarīgā-
kos sadarbības aspektus ar paš-
valdību, kā arī norādot galvenos 
izaicinājumus un iedzīvotāju 
iesaistes dinamiku. Tika akcen-
tēti gan veiksmīgi īstenotie ini-
ciatīvu piemēri, gan jautājumi, 
kuriem vēl nepieciešami risinā-
jumi.

Pasākuma laikā raisījās dis-
kusija par iedzīvotāju padomju 
turpmāko darbības modeli. Sa-
biedrības līdzdalība ir būtisks 
aspekts pašvaldības attīstībā, jo 
tā veicina kopienu interešu pār-
stāvību, vienotu rīcību un stipri-
na sociālo saliedētību.

Atgādinām, ka saskaņā ar ie-
dzīvotāju konsultatīvo padomju 
nolikumiem padomes darbojas 
pašvaldības domes pilnvaru 
termiņa ietvaros. Pēc pašvaldī-
bu vēlēšanām jaunajam domes 
sasaukumam būs jālemj par 
iedzīvotāju līdzdalības formu – 
vai nu turpināt darbu līdzšinējā 
konsultatīvo padomju formātā, 
vai veidot vēlētas iedzīvotāju 
padomes. Līdz lēmuma pie-
ņemšanai un jaunu padomju iz-
veidei esošās padomes turpina 
darbu. Uzsākti darbi uz valsts vietējā autoceļa 

V54 “Pievedceļš Langstiņiem”
Uzsākti darbi uz valsts vietējā autoceļa V54 “Pievedceļš Langstiņiem”. Plānotie būvdarbi skars 
ceļa seguma atjaunošanu, ceļa zemes nodalījuma joslas un ūdens novades sistēmas sakārto-
šanu, kā arī satiksmes organizācijas optimizāciju.

Būvdarbu laikā ceļš ir slēgts – apbraukšana 
pa a/c A2, A4 un Elenburgas ielu.

Darbi uzsākti pēc tam, kad secināts, ka 
uz vietējā autoceļa V54 “Pievedceļš Langstiņiem” 

ir pieaugusi satiksmes intensitāte pēc apgriešanās 
vietas slēgšanas uz valsts autoceļa A2.

Papildus aicinām sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai LVC mājaslapā www.lvceli.lv.

Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju
Ādažu novada pašvaldības dome 25.01.2023. (ar grozījumiem 30.01.2025.) un Ropažu no-
vada pašvaldības dome 29.01.2025. pieņēma lēmumu, ar kuru tika uzsākta SIA “Garkalnes 
ūdens” reorganizācija. Reorganizācijā iesaistīto sabiedrību dalībnieku sapulcēs (SIA “Garkal-
nes ūdens” 19.06.2025., Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” 20.06.2025. un SIA “Ādažu 
ūdens” 25.06.2025. dalībnieku sapulcē) tika pieņemts lēmums par reorganizāciju.

Saskaņā ar reorganizācijas dokumentiem nolemts 
reorganizēt SIA “Garkalnes ūdens”, Pašvaldī-
bas SIA “Garkalnes inženiertīkli” un SIA “Āda-

žu ūdens”, sadalot SIA “Garkalnes ūdens” sašķelšanas 
ceļā, no 2025. gada 1. augusta, kur Sabiedrības mantu, 
tiesības un saistības, kas nepieciešamas:

1. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 
Ropažu novada Garkalnes pagasta Priedkalnē, 
Bukultos un Baltezerā, nodot Ropažu novada 
pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību – 
Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, reģ. 
Nr. 40103280684;

2. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 
Ādažu novada Ādažu pagasta Baltezerā un Alde-
ros, nodot Ādažu novada pašvaldības sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību – SIA “Ādažu ūdens”, reģ. 
Nr. 40003929148. 

Ar šo paziņojam, ka par SIA “Garkalnes ūdens” 
sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 
sākot ar 2025. gada 1. augustu, jāmaksā iegūsto-
šajām sabiedrībām:

SIA “Ādažu ūdens” (par ūdenssaimniecības pa-
kalpojumiem Ādažu novada Ādažu pagasta Balt-
ezerā un Alderos) uz kontu:
	zAS “Swedbank” 
LV71 HABA 0551 0326 2003 3;
SIA “Garkalnes inženiertīkli” (par ūdenssaim-

niecības pakalpojumiem Ropažu novada Garkal-
nes pagasta Priedkalnē, Bukultos un Baltezerā) uz 
kontu:
	zAS “Swedbank” 
LV63 HABA 0551 0562 1416 6, 
	zAS “SEB banka” 
LV94 UNLA 0050 0151 8189 0. 
Papildus paskaidrojam, ka paziņojumā noteik-

tā samaksas kārtība attiecas uz rēķiniem, kurus 
SIA “Garkalnes ūdens” izrakstīs klientiem par 
2025. gada jūlija mēnesi, un turpmākajiem rēķi-
niem, kurus klientiem izrakstīs iegūstošās sabied-
rības (SIA “Ādažu ūdens” un SIA “Garkalnes in-
ženiertīkli”)!

SIA “Garkalnes ūdens”
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Kapitālsabiedrības

PSIA “Garkalnes komunālserviss”
Ceļi un ielas:
	z Ielu nomaļu atjaunošana (šķembu maisī-
juma piebēršana) (Stopiņi) 400 m2;
	z Saistītā seguma bojājuma novēršana, 
izmantojot nepilno tehnoloģiju – 44 m2 
(Stopiņi);
	zBedru aizpildīšana ar pilno tehnoloģiju – 
575 m2 (Garkalne);
	zNesaistītā seguma bojājumu novērša-
na – 5,58 km (Stopiņi – 0,17 km; Gar-
kalne – 1,5 km; Ropaži – 3,91 km);
	zCeļa ātrumvaļņu izbūve 4 gab. (Garkal-
ne);
	zAutoceļu greiderēšana – 170,232 pārgā-
jiena km (Stopiņi – 26,192, Garkalne – 
33,64, Ropaži – 110,4);
	zCeļa nomales grunts uzauguma norakša-
na – 2,9 km garā posmā (Stopiņi – 0,3; 
Garkalne – 0,4; Vangaži – 2,2);
	zUzstādītas 122 ceļa zīmes (Stopiņi – 5, 
Garkalne – 81, Ropaži – 32, Vangaži – 
4);
	zVeikti tīrīšanas darbi 1 tiltam Ropažos.

Labiekārtošanas darbi:
	zVeikti remontdarbi 23 rotaļu laukumos;
	z Pastaigu takas gar Ulbrokas ezeru re-
monts;
	zUlbrokas ezera laipas remonts;
	zNelegālo atkritumu savākšana;
	z Stāvlaukuma izbūve pie KC “Ulbrokas 
Pērle”;
	z Sagruvušo koka būvju demontāža un 
utilizācija;
	z Žoga demontāža Institūta 3, Ulbrokā;
	z Jāņa Jaunsudrabiņa takas tīrīšana, tilta 
remonts;
	zUpesciema ielā veikts bruģa remonts.

Āra apgaismojums:
	zAtjaunots apgaismojums (samainītas 
lampas, atjaunoti drošinātāji u. tml.) 
15 objektos;
	zVairākkārt atjaunots ielu apgaismojums 
Sužos;
	z Pirmo reizi pazemes kabeļu bojājumi 
novērsti ar pašu spēkiem, nepiesaistot 
ārpakalpojumu, tādējādi paaugstinot 
savu iekšējo kompetenci.

Saražotā siltumenerģija 881,23 MWh.

SIA “Vilkme”
	zNotiek būvprojekta “Projektēšana, au-

toruzraudzība un būvdarbi – Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju “Sarmas” un 
“Ziedoņi”, Kākciemā, Ropažu novadā, 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas izbūve” 
saskaņošana;
	zNotiek uzņēmuma budžeta grozījumu 
izstrāde;
	zNotiek uzņēmuma iekšējā reorganizāci-
ja;
	z SIA “Vilkme” noslēgusi līgumu ar SIA 
“Ropažu priedes” par ciemata “Mu-
ciņas” (Mucenieki, Ropažu pagasts) 
1. kārtā izbūvēto ūdens un kanalizācijas 
tīklu iegādi;
	zNoslēgts arī līgums ar SIA “Ropažu 
priedes” par vienreizējās notekūdeņu 
attīrīšanas jaudas maksas samaksu, at-
bilstoši Ropažu novada pašvaldības 
2022. gada 11. maija saistošo noteikumu 
Nr. 21/2022 26.1 punktam.

PSIA “Garkalnes inženiertīkli”
Līgumu slēgšana un projektu uzsākša­
na:
	z 14. maijā noslēgts līgums ar SIA “NM 
Construction” par projektēšanu, autoruz-
raudzību un būvdarbiem kanalizācijas 
sūkņu stacijas un spiedvada ierīkošanai 
Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā;
	z 31. maijā Elektronisko iepirkumu sis-
tēmā (EIS) izsludināts neregulēts iepir-
kums “Skiču projekta izstrāde ūdensva-
du un kanalizācijas sistēmām Berģos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā”.

Realizētie investīciju projekti:
	zVangažos, Gaujas ielā 5, realizēts GIT 
investīciju plānā paredzētais projekts 
“Ūdensvada nomaiņa, izmantojot hori-
zontāli vadāmo urbšanas metodi”, pro-
jekta kopējās izmaksas: EUR 9920,10 
(bez PVN).

Īpašuma pārņemšanas procesi:
	zUzsākts līguma sagatavošanas process 
par kanalizācijas sūkņu stacijas (KSS) 
pārņemšanu Vangažos, Parka ielā.

Avārijas un remontdarbi:
	zKanalizācijas sūkņu stacijās Ulbrokā, 
Berģos un Vangažos avārijas ietvaros 
veikta sūkņu nomaiņa;
	zBerģi, Karpu iela 10 – novērsts ūdensva-
da plīsums, atklāts un likvidēts nelegāls 
pieslēgums pie centralizētajiem ūdens-
vada tīkliem.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
31.05.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no gada 
sākuma līdz 

31.05. Izpilde, %

EUR EUR

Ieņēmumi – kopā 92211402,00 38505173,00 41,8

Ienākuma nodokļi 57134293,00 21330136,00 37,3

Īpašuma nodokļi 4619291,00 3373041,00 73,0

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 6750000,00 2947689,00 43,7

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 24000,00 711,00 3,0

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 104350,00 59410,00 56,9

Naudas sodi un sankcijas 75000,00 53862,00 71,8

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1000,00 1509,00 150,9

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

501860,00 411710,00 82,0

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

16000,00 0,00 0,0

Valsts budžeta transferti 19487295,00 9467792,00 48,6

Pašvaldību budžetu transferti 2603684,00 361043,00 13,9

Iestādes ieņēmumi 894629,00 498270,00 55,7

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde 

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
31.05.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no gada 
sākuma līdz 

31.05. Izpilde, %

EUR EUR

Izdevumi – kopā 107715842,00 29594531,00 27,5

Vispārējie valdības dienesti 18817430,00 6257268,00 33,3

Aizsardzība 24000,00 0,00 0,0

Sabiedriskā kārtība un drošība 2271771,00 788450,00 34,7

Ekonomiskā darbība 12573663,00 1187992,00 9,4

Vides aizsardzība 73900,00 13391,00 18,1

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7760138,00 1315300,00 16,9

Veselība 659342,00 198890,00 30,2

Atpūta, kultūra un reliģija 7268455,00 2050702,00 28,2

Izglītība 50807034,00 15191411,00 29,9

Sociālā aizsardzība 7463609,00 2591127,00 34,7

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada maijā
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Uzturēšanas darbi:
	zNomainīti 43 ūdens uzskaites skaitītāji;
	z Tekoši tiek veikti kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmas visā apsaimnie-
kojamajā teritorijā uzturēšanas darbi.

Iepirkumi

	z Izsludināti 7 iepirkumi, noslēgti 17 ie-
pirkumu līgumi. Izsludinātas 12 un no-
slēgtas 12 cenu aptaujas. 

Kanceleja

	zApstrādāti 2886 dokumenti. VPVKAC 
sniegti 120 pakalpojumi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

	zNoorganizēta apmācību un pieredzes ap-
maiņas vizīte projektu vadīšanā sadrau-
dzības pašvaldības Bojarkas (Ukraina) 
8 pašvaldības speciālistiem no 18. līdz 
25. maijam.
	zNoorganizēta vizīte-ekskursija 25 bēr-
niem, 7 pieaugušajiem no sadraudzī-
bas pašvaldības Bojarkas (Ukraina) no 
30. maija līdz 8. jūnijam.

Izglītība

Izglītības nodaļa
	zUzsākta bērnu uzņemšana pirmsskolas 
grupās 2025./2026. mācību gadam, pa-
beigta uzņemšana 5–6 gadus veco bērnu 
grupās. Visiem obligātās sagatavošanas 
skolai vecuma bērniem tiek nodrošināta 
vieta;
	zApstiprināta “Ropažu novada pašvaldī-
bas bērnu tiesību aizsardzības program-
ma 2025.–2028.”;
	zNoslēgts Sadarbības līgums ar Izglītības 
attīstības aģentūru par UA/LV bērnu no-
metņu organizēšanu novadā, izstrādāta 
cenu aptaujas tehniskā specifikācija;
	zNoslēgts Sadarbības līgums ar IZM par 
papildfinansējumu no valsts budžeta 
par pasākumu labbūtības veicināša-
nai, vardarbības novēršanai izglītības  
iestādēs;
	zUzsākta portatīvo datoru saņemšana 
ES finansētā projekta ar mērķi “Izglītī-
bas iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 
vispārējās izglītības satura kvalitatīvai 
ieviešanai pamata un vidējās izglītības 
pakāpē” ietvaros;
	z Sagatavoti un apstiprināti lēmumi par 
ES projekta “Skola kopienā” realizēša-
nu, par ES Atveseļošanas fonda investī-
cijas projekta ieviešanu – interneta datu 
pārraides tīklu ierīkošana Gaismas pa-
matskolā, par pašvaldības programmas 
apstiprināšanu bērnu tiesību aizsardzībā, 
par asistentu pakalpojumu pirmsskolas 

vecuma bērniem pašvaldības izglītības 
iestādēs;
	zDalība pirmsskolu un profesionālās ie-
virzes skolu izlaiduma pasākumos;
	zRopažu novada pašvaldības izglītības 
darbinieku konferences “Prieks darbā – 
laime dzīvē!” programmas izstrāde un 
nosūtīšana izglītības iestādēm;
	z Informācijas sagatavošana skolēnu un 
iedzīvotāju informēšanai par Ropažu 
novada vidusskolu posma piedāvājumu;
	zDokumentācijas izskatīšana, lēmuma 
sagatavošana, un 21.05.2025. apstipri-
nāts lēmums Nr. 4048 “Par sadarbību 
Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 
4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionā-
lā atbalsta sistēmas izveide” īstenošanā”;
	z Pieaugušo mūžizglītības jomā projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, 
kas tiek finansēts no ES Atveseļošanas 
fonda projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001, uzsāktas un pabeigtas ie-
dzīvotāju apmācības 2. un 3. līmeņa 
grupām, kopā kursus pabeiguši un serti-
fikātus saņēmuši 14 Ropažu iedzīvotāji. 
Turpinās iedzīvotāju pieteikumu pie-
ņemšana apmācībām;
	zNorisinājušies 5 pasākumi saistībā ar 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

Jaunatnes joma
	zUzsākti organizatoriskie darbi jauniešu 
saliedēšanās pasākumam “The Bonfire”;
	zKoordinēta skolēnu vasaras nodarbinātī-
ba – darba līgumu slēgšana, norīkojumu 
sagatavošana;
	z Jauniešu pavadīšana pieredzes apmai-
ņas braucienā Spānijā “More music, less 
hate”;
	zBrīvprātīgo piesaiste un koordinēšana 
Ropažu novada Retro skriešanas svēt-
kos, atbalsts pasākuma organizatoriem.

Attīstības, īpašumu un investīciju 
departaments

Attīstības plānošanas nodaļa 
	z Pieņemti 12 Attīstības plānošanas noda-
ļas lēmumi (par zemes ierīcības projek-
tiem, adresāciju, NĪLM u. c.);
	z Sagatavoti 12 lēmumprojekti izskatīša-
nai Attīstības komitejās;
	zNotikušas 3 novada tematisko plānoju-
mu izstrādes darba sanāksmes;
	zNotikušas 2 jaunā novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes darba sanāksmes.

Nekustamā īpašuma nodaļa  
Apstrādāti un sagatavoti 239 dokumenti.

Meliorācija:
	z veiktas 8 meliorācijas sistēmu apsekoša-
nas visā novada teritorijā; Bukultu, Gai-
du un Sužu meliorācijas sistēmu uzturē-
šanas izpildītāju darbības novērtējums;
	z sagatavoti 3 projektēšanas uzdevumi 
meliorācijas sistēmu atjaunošanai un 
pārbūvei Gaidu un Bajāru ciemā, Zaķu-
muižas parkā.

Ceļi:
	z Papildinātas tehniskās specifikācijas un 
izsludināts atkārtots iepirkums par virs-
mu apstrādi Garkalnes pagastā;
	z Pasūtīta speciālā inspekcija gājēju tiltam 
pār Lielo Juglu Zaķumuižā.

Mežsaimniecība:
	z veikta personu iesniegumos, sakarā ar 
koku ciršanu, minēto platību apsekoša-
na – 24;
	z apsekota neatjaunojamā mežaudze 
Ceku lē, iesniegts pārskats Valsts meža 
dienestam.

Vide:
	z latvāņu apkarošana – maijā papildus 
latvāņu caurduršanas un pļaušanas pa-
sākumiem ir uzsākta arī latvāņu ķīmis-
ka ierobežošana Ulbrokā pie attīrīšanas 
iekārtām. Latvāņu ierobežošanas pasā-
kumus veica sertificēts uzņēmums SIA 
“AB Grimons”. Apstrāde notika ar se-
lektīvas iedarbības herbicīdu, ievērojot 
aizsargjoslas nosacījumus;
	z izstrādāta atkritumu apsaimniekošanas 
tehniskā specifikācija iepirkuma proce-
dūrai;
	z veikts Ropažu novada neoficiālo peld-
vietu monitorings – ūdens kvalitāte Ro-
pažu novada visās peldvietās ir atbilsto-
ša;
	z veikts Lielās Juglas apsekojums laivo-
jot, fiksēti tauvas joslas piesārņojumi;
	z ziņots par vides piesārņojumu Vides 
SOS – 1 (ienākušu sūdzību no iedzīvotā-
ja par kokapstrādes uzņēmuma īpašuma 
Līču zāģētava, Līči, Stopiņu pag. Ropa-
žu nov., neattīrītu notekūdeņu novadīša-
nu caur notekcauruli);
	z veikts Kangaru purva apsekojums;
	z izsniegta 1 bieži sastopamo derīgo izrak-
teņu atļauja.

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija

	zRopažu novada Pašvaldības policija 
apkalpojusi 756 izsaukumus; fiksē-
ti 497 pārkāpumi; uzsākts 131 admi-

nistratīvā pārkāpuma process; izteikti 
87 mutiski aizrādījumi; aizturēti 6 trans-
portlīdzekļu vadītāji, vadot transportlī-
dzekli reibumā; aizturēta 1 persona par  
zādzību.

Sociālā aizsardzība – Sociālais dienests

Sociālie pabalsti 98 200,51 EUR, no tiem 
lielākie ir:
	zmājokļa pabalsts 31 493,42 EUR – saņē-
ma 273 personas;
	z transporta pabalsts 8571,21 EUR – saņē-
ma 126 personas.

Sociālie pakalpojumi 87 053,20 EUR, no 
tiem lielākie ir:
	z ilgstoša sociālā aprūpe institūcijā 
67 370,56 EUR – saņem 106 personas,
	z aprūpe mājās 13 606,22 EUR – saņem 
116 personu.

Bāriņtiesa

	zApstrādāti 418 dokumenti; ierosinātas 
53 administratīvās lietas; pieņemti 26 lē-
mumi; Bāriņtiesas darbinieki piedalīju-
šies 23 tiesvedības procesos; veikts pre-
ventīvais darbs ar 19 riska ģimenēm.

Dzimtsarakstu nodaļa

	zApstrādāti 124 dokumenti; reģistrēti 
25 jaundzimušie; noslēgta 31 laulība; 
veiktas 43 miršanas fakta reģistrācijas; 
izsniegtas 18 atkārtotas civilstāvok-
ļa aktu reģistrācijas (CAR) apliecības; 
izsniegtas 16 izziņas (no CAR; par do-
kumentu pārbaudi laulību noslēgšanai 
u. c.); 3 vārda, uzvārda, tautības maiņas.

Kultūra un sports

Ropažu novada kultūras centru aktivi­
tātes
	zKultūras centrā “Berģi” rīkoti 3 maksas 
un 6 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 2700.
	zRopažu Kultūras centrā rīkoti 4 maksas, 
14 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 1709.
	zKultūras centrā “Ulbrokas Pērle” rīkoti 
2 maksas un 25 bezmaksas pasākumi; 
apmeklētāju skaits 5840.
	zVangažu pilsētas Kultūras namā rīko-
ti 4 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 855.

Ropažu novada publisko bibliotēku ak­
tivitātes
	zGarkalnes bibliotēkā organizētas 2 iz-
stādes un 5 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
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363; reģistrētie izsniegumi 314.
	zRopažu bibliotēkā organizētas 3 izstā-
des, 13 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
1142; reģistrētie izsniegumi 1005.
	z Sauriešu bibliotēkā notikušas 2 izstā-
des un 2 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
623; reģistrētie izsniegumi 643.
	zUlbrokas bibliotēkā organizētas 2 izstā-
des un 5 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
1003; reģistrētie izsniegumi 1094.
	zUpesciema Tautas bibliotēkā organizē-
tas 2 izstādes, 1 tematiskais pasākums. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši biblio-
tēku – 333; reģistrētie izsniegumi 879.
	zVangažu pilsētas bibliotēkā organizētas 
7 izstādes un 2 tematiskie pasākumi. La-
sītāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotē-
ku – 1285; reģistrētie izsniegumi 1606.
	z Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 2 iz-
stādes un 4 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
825; reģistrētie izsniegumi 946.

Aktualitātes sporta jomā
	z Sagatavoti 7 lēmumi par atbalstu sportā.
	zOrganizēti Ropažu novada “Retro skrie-
šanas svētki 2025”; Latvijas – Kanādas 
hokeja spēles translēšana KC “Berģi”; 
Ropažu novada skolēnu ielu sporta fes-
tivāls.
	zUlbrokas Sporta kompleksā organizētas 
2 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 835. 
	zRopažu Sporta centrā organizētas 7 spor-
ta sacensības un 4 veselības veicināšanas 
pasākumi; apmeklētāju skaits 189.
	zGarkalnes Sporta centrā organizētas 
1 sporta sacensības un 33 veselības veici-
nāšanas pasākumi; apmeklētāju skaits 319.
	zVangažu Sporta centrā organizētas 3  
sporta sacensības un 1 veselības veicinā-
šanas pasākums; apmeklētāju skaits 173.

Veselības veicināšana
	zRopažu novada Ropažu pagasta ģime-
nes ārstu prakšu (doktorātu) pārbaudes 
Veselības inspekcijas apsekošanai.
	zNacionālā veselīgo pašvaldību tīkla 
gadskārtējā pārstāvju un koordinatoru 
sanāksme.

Tūrisms

	z Sadarbībā ar Kultūras un sporta nodaļu 
organizēts pasākums “Retro skriešanas 
svētki” Kangaru stacijā;
	zNoslēgts līgums par vides objekta 
“Smilšu pulkstenis” izgatavošanu un uz-
stādīšanu Ropažos;
	zApsekota visa tūrisma infrastruktūra, un 
ir sagatavots tūrisma objektu un tūrisma 
infrastruktūras apsaimniekošanas plāns;
	zDalība 4 Pierīgas Tūrisma asociācijas 
rīkotajos pasākumos par jaunu tūrisma 
produktu izstrādi;
	z Sadarbībā ar “Exit Rīga” izstrādāts un 
izsludināts pastaigu cikls “Rīgas ielas 
Pierīgā”;
	zApsekota Lielā Jugla, novērtēta pieeja-
mā tūrisma infrastruktūra Ropažu nova-
dā upes krastā;
	z Projektā “Lai top Kangari!” apzināti ie-
spējamie projektēšanas risinājumi;
	zVeikts 51 ieraksts Tūrisma informācijas 
kanālos un novada popularizējošajos ka-
nālos;
	z Sagatavoti 6 īsklipi; 
	zAtjaunotas Tūrisma stendu informatīvās 
planšetes Ropažu pagastā;
	zGatavošanās un komunikācija “Mājas 
kafejnīcu dienām Ropažu un Salaspils 
novados 2025”.

Uzņēmējdarbība

	z Sagatavots lēmumprojekts konkursa 
“Māmiņa = Uzņēmēja” organizēšanai.

Būvvalde

	z Izdoti 368 dokumenti: 18 atzinumi par 
būves pārbaudi; 36 lēmumi par izmai-
ņām būvatļaujā; 23 akti par būves/ēkas 
pieņemšanu ekspluatācijai; 11 būvatļau-
jas ēkām; 5 izziņas par jaunbūvi; 50 no-
devas aprēķini; 23 vizuālās informācijas 
pases.
	z Izskatīti 276 dokumenti: 30 būvniecības 
iesniegumi ēkai; 52 apliecinājumi par 
ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 
21 paskaidrojuma raksts inženierbūvei 
(iesniegums); 11 vēsturiskās būvniecības 
iesniegumi, 103 iesniegumi/sūdzības.

Vairāk informācijas www.ropazi.lv  
sadaļā “Pašvaldība/Izpilddirektora at­
skaites”.

Pārskats par pašvaldības 
darbu 2025. gada maijā

 Turpinājums. Sākums 4. lpp. 

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2025. gada jūnijā Ropažu novadā

dzimuši 24 mazuļi – 11 meitenes 
un 13 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un viņu 
vecākus!

Laulības
2025. gada jūnijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

26 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

Mūžībā aizvadīti
Maruta Arāja, Līga Circene, Vilnis Freimanis, Gunārs Gaiduks,  
Jevdokija Graudiņa, Ingrīda Grundmane, Germans Kudrjašovs,  

Edmunds Laurēns, Nikolajs Maksimovs, Mamut Mamutov, Lidija Marfutina, 
Jautrīte Pantaure, Antoņina Spiridonova, Nikolajs Sviridovs, Filips Šumers,  

Vija Trubiņa, Tatjana Vinogradova, Linda Vītola, Dainis Zugickis, Leontija Žagare.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Līdzjūtība
Paliks dzīvības vidū Tavs darbīgais gājums,

Jo tik auglīgu mūžu jau neizdzēš riets,
Un caur kokiem un bērniem būs turpinājums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi Tu iet.

/K. Apškrūma/
Skumstam kopā ar Līgas Circenes ģimeni, atvadoties no viņas uz mūžu.

Upesleju sākumskolas kolektīvs

Līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem,  

Tatjanu Vinogradovu mūžībā pavadot.
SIA “Vilkme” kolektīvs

Līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem, Līgu Circeni 

mūžībā aizvadot.
Ulbrokas vidusskolas 5.b klases vārdā audzinātāja Anna Borne

Uzsākti veloceliņu būvdarbi no 
Ulbrokas līdz Sauriešiem un no 
Ulbrokas līdz apvedceļam A4
Ropažu novadā sākta apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūve divos pos-
mos – no Ulbrokas līdz apvedceļam A4 (6,3 km) un no Ulbrokas līdz Saurie-
šiem (5,3 km).

Kopumā paredzēts izbūvēt velo-
celiņu ar apgaismojumu un au-
tobusu pieturām, uzlabojot zaļās 

mobilitātes pieejamību un savienojot ap-
dzīvotas vietas Ropažu novadā.

Darbus veic SIA “Limbažu ceļi” un 
SIA “Valkas ceļi”. Projektu plānots pa-
beigt līdz 2026. gada 31. jūlijam.

Kopējais projekta budžets ir 
4 520 024 eiro. Lielāko daļu veido Atvese-
ļošanas fonda finansējums – 3 296 748 eiro, 
pašvaldības finansējums ir 1 223 276 eiro. 

Projekts “Apvienota gājēju ceļa un 
veloceļa izbūve gar P4 (Ulbroka – ap-

vedceļš A4) un P5 (Ulbroka – Saurieši)” 
tiek īstenots ar Eiropas Savienības Atve-
seļošanas un noturības mehānisma plāna 
komponentes Nr. 1 “Klimata pārmaiņas 
un vides ilgtspēja” reformu un investī-
ciju virziena 1.1. “Emisiju samazināša-
na transporta sektorā” reformas 1.1.1.r. 
“Rīgas metropoles areāla transporta sis-
tēmas zaļināšana” investīciju 1.1.1.3.i. 
“Pilnveidota veloceļu infrastruktūra”.



7

Piektdiena, 11. jūlijs, 2025
BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Upesciema Tautas 
bibliotēkai – 25
Katrai dzīvai būtnei, ēkai, ciematam, pilsētai, valstij 
ir savs dzīves stāsts. Arī bibliotēkai... Pat tik jaunai kā 
Upesciema Tautas bibliotēka. 25  gadi  – skaists vecums. 
Tāpēc šogad ir iemesls skaistai svinēšanai.

2000. gada 23. februārī Garkalnes pagasta 9 deputā-
ti – Kārlis Cīrulis, Elga Liepiņa, Aivars Jurjāns, Māris 
Šmaukstelis, Laimonis Gedrovičs, Silvija Stalidzāne, 

Silvija Putnika, Guntis Osis un Andrejs Mirošnikovs – vien-
balsīgi nolēma dibināt jaunu bibliotēku, kurai deva arī nosau-
kumu – Upesciema Tautas bibliotēka. Divu no šiem deputā-
tiem – Kārļa Cīruļa un Silvijas Stalidzānes – diemžēl vairs nav. 

Bibliotēkai tika ierādītas telpas Berģu pamatskolā. Tās 
bija kopīgas ar skolas bibliotēku. Šī sadarbība turpinājās līdz 
2009. gadam. Šajā laikā pieaugušu lasītāju nebija īpaši daudz, 
jo to bija “okupējuši” bērni, jo galu galā bibliotēka atradās sko-
lā – viņu teritorijā. 

Par pirmo bibliotēkas vadītāju kļūst Berģu pamatskolas vēs-
tures skolotājs Aldis Brediks. 2006. gada decembra beigās viņu 
nomaina Iveta Pastare. 

2009. gadā vecajā muižas ēkā tiek ievietota pirmsskolas iz-
glītības iestāde un bibliotēka no skolas telpām tiek izlikta. Tas 
ir satraukts laiks bibliotēkas pastāvēšanai, jo citas telpas atrast 
nevar un vairākus mēnešus bibliotēka ir slēgta. Bet tad Garkal-
nes novada vadītājs Juris Silovs atrod risinājumu. 2010. gada 
jūnijā bibliotēka pārceļas uz jaunām telpām – Skolas ielā 10, 
kur tā atrodas joprojām. Telpa ir ļoti maza, bet mājīga, un – 
pats galvenais – bibliotēka ir atkal pieejama saviem lasītājiem. 
Tagad mainās lasītāju vecumu proporcija. Nu pieaugušu lasītā-
ju ir vairāk, bērnu – mazāk, jo skolai ir sava bibliotēka.

Pagājuši 15 gadi. Bibliotēku funkcijas un iespējas attīstās. 
Upesciema Tautas bibliotēkai daudzas labas lietas darīt traucē 
mazās telpas. Dažādi novada vadītāji, deputāti mēģināja rast 
risinājumu. Tika mēģināts īstenot 3 dažādas idejas, bet diemžēl 
bez pozitīva rezultāta. 2024. gadā Ropažu novada vadītāja Vita 
Paulāne palīdz atrast risinājumu. Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolai ir paredzēts celt vēl vienu spārnu, jo bērnu pie-
plūdums skolā ir liels un plašākas telpas ir ļoti nepieciešamas. 
Uz jaunuzbūvēto spārnu ir paredzēts pārcelt Mākslas skolu, bet 
veco smēdes ēku atdot bibliotēkai. Tā ir skaista nākotnes iece-
re... Turēsim īkšķus, lai tā piepildās!

11. jūnijā Upesciema centrā tika svinēta bibliotēkas dzimša-
nas diena. Kaut arī lija, svinētāji jutās labi un ērti. Kopā izstai-
gājām atmiņu takas, tika pateikts paldies visiem, kas nodrošina 
bibliotēkas ikdienu. Klātesošos iepricināja dziesmas Kristīnes 
Prauliņas un Ginta Smukā sniegumā. 

Lielu paldies svētku rīkošanā gribu teikt daudziem – Sanitai 
Kanneniecei, Aivaram Šteinbergam, Rihardam un Gunai Pa-
stariem-Zalcmaņiem, kā arī īpašu paldies gribu teikt diviem 
cilvēkiem, kuri rīkojās ļoti operatīvi un atbalstoši, glābjot pasā-
kuma viesus no lietus šaltīm, – Ropažu Sporta centra vadītājai 
Evitai Eglājai (par telts nesavtīgu piešķiršanu) un Artim Liel-
jurim no PSIA “Garkalnes komunālserviss” par ļoti operatīvu 
palīdzību telts uzsliešanā. 

Bet vislielākais paldies visiem lasītājiem. Jūs esat īpaša bib-
liotēkas daļa. Šogad svinam bibliotēkas – vietas, kas gadiem 
ilgi bijusi domāšanas, iedvesmas, satikšanās mājas – jubileju. 
Katrs no jums ir daļa no šī stāsta, un bez jums bibliotēkas stāsts 
nebūtu pilnasinīgs un interesants. Paldies...

Iveta Pastare,
Upesciema Tautas bibliotēkas vadītāja

“Pieaugšanas stāsti”
Ulbrokas bibliotēka lasīšanas veicināšanas programmu “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2025” 
šogad atklāja viensētā “Akācijas” ar pasākumu “Pieaugšanas stāsti”. Atminoties pagājušā gada 
grāmatas, kultūras projektu vadītāja Liega Piešiņa kopā ar bērniem reflektēja, kā grāmatu stāsti 
ir veidojuši katra individuālo pieaugšanu. 

Bibliotekāre Daina Kalmane aizraujoši pre-
zentēja jauno kolekciju visām iekļauta-
jām vecuma grupām. Šī un vēl citas viņas 

sarūpētās aktivitātes šodien patīkami pārsteidza 
pasākuma dalībniekus. Mājas saimniece Māra 
Zebauere jaunajiem lasītājiem un viņu vecākiem 
pastāstīja savu pieaugšanas stāstu. Viņa kā bērns 
1949. gada 25. martā ir piedzīvojusi izvešanu uz 
Sibīriju. Blakus skaudrajai īstenībai virmoja arī citi 
raibi stāsti, piemēram, lāča satikšana, lasot ciedru 
riekstus. Māra mums parādīja 109  gadus seno ēku 
ar leduspagrabu un skaisto dārzu. Tur, kur ir Māra, 
tur vienmēr ir bagātīgs cienasts. Garšīgas maizītes, 
limonāde, rabarberu sukādes, putukrējums ar rabar-
beru ķīseli un citas labas lietas bija šodien galdā. 
Bet, ak vai, kamēr mielojāmies, šķūnītī sagāžas 
malkas iela. Visi čakli palīdzam sakraut malku at-
pakaļ glītās rindās. 

Kopā ar Ulbrokas bibliotēkas lasītājiem pasāku-
ma norisi baudīja arī Amerikas Latviešu apvienības 
programmas “Pavadi vasaru Latvijā” latviešu jau-
nieši Žaklīna Kenī un Jancis Hounihans. Viņiem 
abiem vasaras prakse norit Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. Pēc pieredzētā arī viņi plāno savā mītnes 
zemē kļūt par lasīšanas vēstnešiem.

Ginta Zalcmane,
Latvijas Nacionālā bibliotēka

Zaķumuižas bibliotēka oficiāli atklāj 
“Geocaching” slēpni
19. jūnijā Zaķumuižas bibliotēka oficiāli atklāja “Geocaching” slēpni! “Geocaching” ir aizraujoša 
brīvdabas spēle, kurā dalībnieki, izmantojot GPS ierīces vai viedtālruņus, meklē paslēptus “dār-
gumus” jeb kešus īpaši norādītās vietās.

Mūs patīkami pārsteidza viesi no Valmie-
ras, Skrīveriem, Ropažiem un pat Čehi-
jas Republikas – ļoti pieredzējuši “slēp-

ņotāji”. Viesis no Skrīveriem ir atradis apmēram 
15 000 slēpņu, viesis no Valmieras – apmēram 
10 000. Mēs varam tikai apbrīnot un iedvesmoties.

Sirsnīgs paldies Gustavam Pērkonam un Jānim 

Pērkonam, Zaķumuižas iedzīvotājiem, kuri mūs ie-
dvesmoja uzsākt šo aizraujošo piedzīvojumu. Jānis 
un Gustavs ir izveidojuši jau 26 slēpņus un atraduši 
vairāk nekā 2000.

Lai veicas dārgumu meklēšanā!
Uzzini vairāk: geocaching.com.

Zaķumuižas bibliotēka
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Bibliotēku darbinieki viesos pie kolēģiem
Ropažu novada pašvaldības publisko bibliotēku profesionālās pieredzes pilnveide Kuldīgas un Tukuma novada bibliotēkās kopā ar Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departamenta Kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītāju Oļģertu Lejnieku norisinājās 2025. gada 11. jūnijā.

Ceļa mērķis bija darbinieku 
profesionālās pieredzes 
izguve divās Kurzemes 

un vienā Vidzemes bibliotēkā. 
Pelču pils vēsturiskā un Pelču 
pagasta bibliotēka atrodas Pelču 
pilī, kas ir viena no Latvijas mui-
žām ar jūgendstila iezīmēm, ko 
1903. gadā projektējis Vilhelms 
Neimanis. Pils autentiskajā inter-
jerā “Stāstu skapji” atklāja stās-
tus gan par pils, gan Pelču pagas-
ta vēsturi. Savukārt Pelču pagasta 
bibliotēka tikko nosvinējusi savu 
120 gadu jubileju.

Kuldīgas (Goldingena) pasau-
les mantojuma elpa mūs pavadīja 
dienas lielāko daļu, sākām gan ar 
1875. gada celto Lielo sinagoga 
ēku jeb Kuldīgas Galveno bib-
liotēku un vēsturisko informāciju 
par ebreju vērtīgo ieguldījumu 
pilsētas vēsturē un attīstībā. Mūs 
sagaida bibliotēkas pārdomātā 
vide, atremontētās telpas, kom-
fortabla lasītava, interneta pie-
kļuves punkti, daudz domāts par 
mazajiem bibliotēkas apmeklēta-
jiem, lai pavadītais laiks ir ne ti-
kai aizraujošs, bet arī izglītojošs. 
Aktuāls un plašs ir Kuldīgas no-
vada kultūrvides materiālu krā-
jums, ļoti strukturēts novadpēt-
niecības darbs kopumā, ir datu 
ieraksti lokālajā un publiskajā 
piekļuvē. Publikāciju pilnteksti 
un resursu daudzveidība – no-
vada kalendārs, kurā apkopota 
informācija par novadniekiem 
un novadam nozīmīgiem notiku-
miem. Lai vienkāršotu orientēša-
nos novadpētniecības krājumā, 

savāktie materiāli sakārtoti tema-
tiskajās un personāliju mapēs. 

Šie materiāli pieejami Kuldī-
gas Galvenās bibliotēkas Novad-
pētniecības datubāzē, kuras vei-
došana uzsākta 2002. gadā. 

Datubāzē iekļauta visa infor-
mācija par aprakstāmo avotu: no-
saukums, autors, izdevuma ziņas 
un cita bibliogrāfiskā informāci-
ja. Turklāt datubāzes lietotājam 
ir iespēja apskatīt fotogrāfijas, 
atklātnes un citus informācijas 
resursus. No laikraksta “Kur-
zemnieks”, Kuldīgas novada 
pašvaldības izdevuma “Kuldīgas 
Novada Vēstis”, žurnāla “Kul-
dīgas Vēstules” u. c. datubāzē 
ievadītajām publikācijām ir pie-
ejami pilnie raksti, kas pievienoti 
anotācijā. Datubāzes paplašināta-
jā atlasē pieejami dažādi atlases 
kritēriji, pēc kuriem iespējams 
veikt neierobežoti šo informāci-
jas atlasi par dažādiem tematiem, 
personām, iestādēm.

Šobrīd datubāzē iespējams 
lasīt iepriekš minēto izdevu-
mu rakstus, kas pievienoti pēc 
2014. gada 1. janvāra. Ir uzsākts 
arī darbs pie fizisko mapju ieva-
des Elektroniskajā katalogā, da-
ļai no šīm mapēm pieejams arī 
pilns satura atspoguļojums.

Nozīmīgs kolēģu veikums ir 
virtuālo izstāžu, konkursu un vik-
torīnu veidošana, jo īpaši lokālās 
kultūrvides krājuma popularizē-
šanā un pasākumu organizēšanā. 

Apmeklējot bibliotēkai pie-
derošo blakus ēku, redzams, ka 
izstāžu un konferenču rīkoša-

nas iespējas noris ar vērienu un 
laikmeta daili, paveras ainavisks 
skats pāri Kuldīgas vecpilsētas 
jumtiem un vēsturiskajam man-
tojumam.

Turpat Kuldīgas Adatu tornis. 
Industriālā mantojuma ēkas čet-
ros stāvos izvietotā ekspozīcija 
iepazīstina ar torņa vēsturisko 
attīstību, adatu izgatavošanas un 
izmantošanas vēsturi, kā arī ar 
adatas nozīmi, tās ietekmi medi-
cīnā, mūzikā, ģeogrāfijā un ap-
ģērbu izgatavošanā. Ekspozīcija 
noslēdzas ar adatu rūpnīcu vēstu-
ri Kuldīgā. 

Pēc pusdienu pauzītes uzsā-
kam ceļu mājup. Pūre ir saldumu 

paradīze, bet patiesībā šokolādes 
trifeļu karaļvalsts. Tās nekad ne-
var būt par daudz. Pūres pagasta 
bibliotēka – informācijas un no-
vada izpētes centrs – vairāk nekā 
četrdesmit gadu strādā Valdas 
Dzelzkalējas vadībā. Interesanti 
uzzināt Rotaļtēkas idejas realizā-
ciju un jaunās paaudzes lasīšanas 
īstenošanas aktivitātes, vienlai-
kus valsts un pašvaldību vieno-
tā klientu apkalpošanas centra 
nodrošinātos pakalpojumus, kas 
iedzīvotājiem pakalpojumus 
sniedz arī blakus ciema – Lami-
ņu – bibliopunktā. 

Ir veikta Pūres pagasta vēstures 
izpēte un uzkrāti novadpētniecī-

bas materiāli. 
Kas mūs pārsteidza visvairāk? 
Mūsdienās, kad sociālā ikdie-

na tiek pavadīta informācijas 
tehnoloģiju vidē un virtuālajā 
komunikācijā, aizvien sarežģītāk 
apkopot dzīvās vēstures nesēju 
glabātās zināšanas, prasmes un 
nedokumentētās vēstures liecī-
bas, gandrīz neiespējami uzturēt 
starppaaudžu dialogu šo zināšanu 
pārmantojamībā. Pūres bibliotē-
ka ir ļoti veiksmīgi piedalījusies 
“Stāstu bibliotēkas” projektā un 
joprojām izmanto iespēju kultū-
ras mantojuma vērtību apzinā-
šanā, saglabāšanā, informācijas 
apkopošanā, pagasta kolektīvās 
atmiņas stiprināšanā, vietējās ko-
pienas saliedēšanā un starppaau-
džu dialoga veicināšanā. 

Esam pārņemti no tik visaptve-
roša informācijas apkopojuma, 
sirsnības un nenogurstošas ideju 
realizācijas. Iedarbīga un veik-
smīga tehnikas nodrošinājuma 
un tās izmantošanas iespējām, 
no interesanti iekārtotām biblio-
tēkas telpām, no vadītājas darba 
degsmes un apkaimes iedzīvotāju 
sadarbības.

Pārdomas ir mums visiem, lai 
savu darba ikdienu gan profesio-
nāli pilnveidotu ar jaunām idejām 
un iegūtajām zināšanām, gan to, 
ka, iespējams, tieši bibliotekāru 
profesija ir visjaukākā saskarsmes 
iespēja ar līdzcilvēkiem un izaici-
nājums savas vides pētniecībai.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Jāņu ielīgošana pie Zaķumuižas bibliotēkas
18. jūnijā ielīgojām Jāņus pie Zaķumuižas bibliotēkas. Ielīgošanas pasākums ir kļuvis par skaistu tradīciju, kuru aizsākām 2016. gadā. Diemžēl pandēmijas laikā tā 
tika pārtraukta, taču ar prieku turpinām to atkal! Tradicionāli ielīgošanas pasākumā piedalās jauktais koris “Ozolzīle”, folkloras kopa “Oglīte” un Ropažu Kultūras 
centra bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Cielaviņa”.

Zaķumuižas bibliotēkas 
vārdā izsaku sirsnīgu pa-
teicību visiem, kuri palī-

dzēja ielīgošanas pasākuma tap-
šanā un norisē. 

Paldies pasākuma apmeklētā-
jiem, kuri, neraugoties uz paskar-
bajiem dabas apstākļiem, noska-
tījās koncertu un neskopojās ar 
aplausiem! Paldies kolēģiem un 
viņu ģimenēm, paldies Sandim 
Petruškevičam par svētku vides 
sakārtošanu. 

Īpašs paldies kolektīvu vadītā-
jām – kora “Ozolzīle” vadītājai 

Daigai Galejai, folkloras kopas 
“Oglīte” vadītājām Ligitai Šrei-
berei un Elīzai Skrebai, kā arī 
deju kolektīva “Cielaviņa” vadī-
tājām Terēzei Jozefai un Zanei 
Kristiānai Jozefai. Paldies par 
atsaucību, ieinteresētību, sadar-
bību un ieguldīto darbu, lai radītu 
svētku sajūtu mums visiem! Jūsu 
entuziasms un vēlme saglabāt 
latviskās tradīcijas ir patiesi ie-
dvesmojoši. Paldies!

Ilze Blaua,
Zaķumuižas bibliotēkas  

vadītāja



Piektdiena, 11. jūlijs, 2025

9

NOVADĀ

“Man patīk, ka dzīve man piespēlē idejas” 
Intervija ar “Gada cilvēku Stopiņu pagastā 2024” Vitu Bangu. 2024. gadā Vitai Bangai piešķirts Ropažu novada apbalvojums “Gada cilvēks Stopiņu pagastā” par 
ieguldījumu Stopiņu pagasta vēsturiskajā izpētē un aktīvu sabiedrisko līdzdalību kultūras norisēs.

Mākslas zinātniece Vita 
Banga ir ilggadēja 
Stopiņu pagasta iedzī-

votāja, kura ir sniegusi nozīmī-
gu ieguldījumu Stopiņu vēstures 
izpētē, no 2013. gada piedaloties 
projektā “Senās mājvietas Sto-
piņu novadā”. 2023. gadā tika 
pabeigts darbs pie apjomīga pē-
tījuma, un 2024. gada pavasarī 
notika atvēršana grāmatai “Ul-
brokas muiža un tās apkaimes”, 
kas ir nozīmīgs kultūrvēsturisks 
pētījums par Stopiņu pagastu un 
tā apkārtni.

Šis ir stāsts par Vitas kundzes 
mīlestību uz mākslu un vēsturi, 
kas pārtapusi par nenovērtējamu 
dāvanu Stopiņu pagasta un Ro-
pažu novada kultūrvēsturiskajam 
mantojumam:

Esmu dzimusi Cēsu novadā, 
bet 3 gadus līdz skolā iešanai 
nodzīvoju Ropažos. Uz Stopi-
ņiem pārcēlāmies, jo tētis šeit 
sāka strādāt, tādēļ mana bērnība 
un lielākā daļa dzīves pavadīta 
Stopiņu pagastā. Mācības uzsāku 
Biķeru astoņgadīgajā skolā, bet 
pēcāk mācījos Rīgā, 6. vidussko-
lā. Tā nu redzēju, kā ciemats at-
tīstās, bet toreiz par tā vēsturi es 
neinteresējos. Tagad gan es nožē-
loju, ka savai mammītei nepapra-
sīju daudz ko vairāk, bet es esmu 
pateicīga šim laikmetam, kas liek 
skatīties ne tikai uz nākotni, bet 
novērtēt arī vēsturi, lai zinātu, kā 
ir bijis. Mūsu novads man ir tuvs, 
ne tikai tādēļ, ka tā ir mana dzim-
tā vieta, bet mums ir arī skaista 
daba un atsaucīgi cilvēki. 

Kad pabeidzu vidusskolu, es 
domāju studēt psiholoģiju, par 
to interesējos jau no mazotnes, 
bet tolaik nebija tādas iespējas. 
Domāju iet studēt ko saistītu – 
izmeklēšanu, bet dzīvē viss tā 
sagadījās, ka pēc trīs gadu kursu 
apmeklēšanas iestājos Mākslas 
akadēmijā. Dzīve dod priekšliku-
mus, bet mums ir izvēle – ieklau-
sīties vai neieklausīties, es esmu 
priecīga, ka aizgāju mācīties tieši 
mākslas vēsturi. Savu diplomdar-
bu es uzrakstīju par historisma 
interjeru, par kuru toreiz neviens 
nerakstīja, un es taisni brīnos, ka 
no tā pamazām uzsāku tieši arhi-
tektūras pētniecību.

Teiktu, ka rakstniecība atnāca 
pie manis – man piedāvāja rakstīt 
dažādos žurnālos, esmu rakstījusi 

arī scenārijus televīzijas filmām 
“Arhitekte Marta Staņa” un “Ar-
hitekts Andris Kronbergs” – bet 
visa pamatā ir bijusi arhitektūra. 
Kādu laiku rakstīju žurnālam 
“Latvijas Architektūra”, tas bija 
ļoti pamācošs posms – jau tad, 
veidojot rakstus par atjaunotām 
ēkām, es aprakstīju arī par tās 
senatni –  es nevēlējos, lai būtu 
izcelti tikai fakti, bet lai ēka būtu 
apmīļota un skatīta no dažādām 
perspektīvām. Jāsaka, ka rakstī-
šana laikam ir mans talants, jo to 
nekur neesmu apguvusi. Jau bēr-
nībā man bija ļoti attīstīta vizuālā 
fantāzija – reiz viena lasītāja tei-
ca, ka manā grāmatā viss apraks-
tīts tā kā filmā – bet es jau apzinā-
ti nerakstu sausi, lai lasītājs līdz 
ar mani ceļotu vēsturē.

Teikšu godīgi, lielie projekti 
nav viegli. Kā rakstniece es ne-
esmu pragmatiska – es rakstu, 

kad man ir iedvesma. No vie-
nas puses, tas varbūt ir slikti, 
bet iedvesma sniedz arī degsmi. 
Toreiz, pirms novadu reformas, 
grāmatu “Ulbrokas muiža un tās 
apkaimes” man ierosināja rakstīt 
dome. Sākotnēji grāmata bija do-
māta kā izglītojošs materiāls sko-
lēniem un prezentācija par Sto-
piņu pagastu, bet es nolēmu, ka 
rakstīšu to pagasta ļaudīm, papil-
dinot ar fotogrāfijām, lai saglabā-
tu reprezentāciju plašākai audito-
rijai. Ar pašu grāmatas rakstīšanu 
negāja nemaz tik raiti, informā-
cijas meklēšana un apkopošana 
ilga kādus četrus gadus. Es negri-
bēju, lai informācija būtu balstīta 
padomju laiku pieņēmumos par 
to, kā agrāk bija. Es ievācu ma-
teriālus un, aizverot acis, centos 
iztēloties, kāda bija zemnieku un 
muižnieku dzīve – kā viss bija un 
notika, jo mūsdienās viss ir pil-

nīgi citādāk. Jāsaprot jau, ka šajā 
laikmetā jauniešiem ir mainījušās 
intereses un, protams, ne visiem 
interesē vēsture, bet es ceru, ka 
kādam grāmata patiesi noderēs. 
Tas darbs, ko ieguldīju grāmatas 
tapšanā, ir pētniecisks un glu-
ži kā saistīts ar manām jaunības 
interesēm. Dažkārt vairākus mē-
nešus jābrauc uz arhīvu – meklē 
un meklē informāciju, bet atrast 
neizdodas neko. Kad izdodas 
atrast kaut mazāko pavedienu 
vai detaļu, kas nekur vēl nav no-
publicēta, tas ir neviltots prieks! 
Piemēram, arhīva dokumentos es 
atklāju, ka Ulbrokas vārds pirmo 
reizi ir minēts 1381. gadā – šis at-
klājums man personīgi kļuva par 
galveno rozīnīti grāmatā. Šobrīd 
strādāju pie grāmatas par Lantes 
muižu Ropažos un var saskatīt, 
ka katrai apdzīvotai vietai ir sava 
identitāte. 

Man patīk, ka dzīve man pie-
spēlē idejas, un es esmu atvērta 
projektiem. Kad Ulbrokas bib-
liotēkas vadītāja Daiga Brig-
mane mani uzrunāja veidot no-
vadpētniecības materiālu par 
senajām ēkām, fotogrāfam teicu, 
kuras detaļas vajag nofotografēt, 
jo zināju, kura ēkas daļa ir piebū-
vēta klāt vēlāk. Piemēram, būvē-
jot Dreiliņu apli, daudz kas tika 
nojaukts, tādēļ man ir prieks, kad 
arhīvā izdodas atrast fotogrāfijas, 
kur redzams kādas ēkas agrākais 
siluets, tāpat par ēkām, kurām 
saglabājusies vecā mājas grāma-
ta. Gandrīz 40 gadu mana pro-
fesionālā darbība bija saistīta ar 
mākslas pieminekļu aizsardzību, 
tādēļ nodot tālāk un sargāt kul-
tūras un vēstures vērtības man 
nozīmē daudz. Jāsaka, ka mans 
mīļākais projekts ir grāmata “Rī-
gas jūgendstils. Interjers”, kurai 
nu jau ir izdota arī papildinātā 
versija. Sākumā šķita, ka par jū-
gendstilu tik daudz jau ir rakstīts, 
bet man bija svarīgi izcelt, kā 
Latvija atšķiras no Eiropas, un 
es aprakstīju to, ko atklāju, vei-
cot arhitektoniski vēsturisko ēku 
izpētes. Mums ir nianses, ar ko 
atšķiramies, un tās izriet no ama-
ta meistariem un māksliniekiem. 
Mums ir dziļas kultūras saknes, 
un latviešiem ir ļoti laba gaumes 
izjūta – mūsu dizaineri ārzemēs 
gūst daudz god algu. Saka, ka 
mēs esam maza tauta, bet mazs 
cinītis gāž lielu vezumu. Kad 
uzzināju, ka man ir piešķirta 
“Gada cilvēka Stopiņu pagastā” 
nominācija, es biju pārsteigta. 
Jāatzīstas, kas es neko neatceros 
no tā brīža, jo biju dikti satrauku-
sies – šķiet, ka tādēļ, ka izjutu at-
bildību pret pagasta ļaudīm, kas 
mani bija izvirzījuši. Paldies par 
novērtējumu!

Mūsu gadsimts ir sarežģīts, tā-
dēļ novēlu katram cilvēkam kādu 
radošu aizraušanos. Mani uz-
trauc, ka cilvēkiem zūd savstar-
pējā kultūra un cilvēcība, tāpēc 
vēlētos, lai cilvēki saglabātu lab-
vēlību un cieņu viens pret otru. 
Mūžs šķiet garš, bet viņš aizrit 
ātri, tādēļ novēlu dzīvot dzīvi ku-
stīgi un domās radoši!

Sarunu vadīja  
Agnese Kristīne Huhka,

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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JAUNATNES AKTUALITĀTES

Digitālā akcija “Mans Ropažu novada 
stāsts”!
Ropažu novada Jauniešu dome aicina ikvienu novada iedzīvotāju, īpaši jauniešus, piedalīties 
digitālajā akcijā “Mans Ropažu novada stāsts”, kas norisinās līdz 2025. gada 8. augustam. Ak-
cijas mērķis ir veicināt piederības sajūtu novadam un attīstīt radošo pašizpausmi, daloties ar 
sev nozīmīgiem stāstiem par Ropažu novadu.

Tavs stāsts var būt par ie-
cienītu vietu dabā, aizrau-
jošu kultūras notikumu, 

sirsnīgu kopienas iniciatīvu, 
īpašu pieredzi vai cilvēkiem, kas 
tevi ikdienā iedvesmo, – ikvie-
nam ir kāds stāsts par dzīvi Ro-
pažu novadā!

Kā piedalīties?
Izveido savu stāstu: tas var būt 

īss apraksts ar foto vai video, vai 
jebkāda cita veida radošu pa-
pildmateriālu.

Publicē to savā Instagram 
vai Facebook kontā, atzīmē-
jot @Ropažu novada jaunieši 
(Facebook) vai @ropazu_jd 
(Instagram) un lietojot tēmturi 
#MansRopažuNovadaStāsts.

Ja nevēlies publicēt foto vai 

video savā sociālo tīklu profilā, 
sūti to uz e-pastu ropazujd@
gmail.com.

Visi publicētie ieraksti un ie-
sniegtie pieteikumi tiks apkopo-
ti, akcijas noslēgumā piešķirot 
arī pārsteiguma pateicības bal-
vas!

Izstāsti savu Ropažu novada 
stāstu arī Tu!

Jauniešu apmaiņas brauciens Spānijā
Laika posmā no 2025. gada 16. līdz 26. maijam Ropažu novada jauniešu delegācija piedalījās 
“Erasmus+” programmas ietvaros organizētā jauniešu apmaiņas projektā “More Music, Less 
Hate”, kas norisinājās Terkes pašvaldībā Spānijā.

Šā projekta mērķis bija mu-
dināt jauniešus stāties pretī 
izaicinājumiem, kas saistī-

ti ar diskrimināciju, ksenofobiju 
un naida runu, pielietojot māks-
lu un mūziku.

Projekts sniedza drošu vidi, 
kurā dalībnieki varēja veidot 
jēgpilnu dialogu, dalīties ar savu 
personīgo pieredzi un sadarbo-
ties, veidojot izrādi un prezentā-
ciju gan Terkes, gan tuvējās Al-
merijas pilsētas iedzīvotājiem. 
Šajā procesā jaunieši pārdomāja 
aizspriedumus un savu identi-
tāti, kā arī pievērsās dažādām 

naida izpausmēm, ko viņi, ie-
spējams, ir izrādījuši vai ar ko 
saskārušies. Jaunieši arī attīstīja 
prasmes izteikt savas emocijas 
caur mūziku un mākslu, vienlai-
kus apdomājot, kā ar radošiem 
līdzekļiem veicināt iekļaušanu 
un empātiju. Projekts bija iespē-
ja jauniešiem iepazīt, kā mūzika 
var kļūt par līdzekli sociālām 
pārmaiņām.

Atgriezusies Latvijā, Ropažu 
jauniešu delegācija 12. jūnijā 
Ropažu novada jauniešu domes 
telpās Ulbrokā rīkoja pasākumu, 
kurā iepazīstināja ar projekta 

rezultātiem un kopā ar citiem 
vietējiem jauniešiem pārrunāja 
projektā apspriestos jautājumus, 
kā arī veidoja kopīgu muzikālo 
improvizāciju. Pasākums guva 
pozitīvas atsauksmes, jaunieši 
to raksturoja kā interesantu un 
iedvesmojošu, uzsverot, ka arī 
turpmāk labprāt iesaistītos līdzī-
ga veida aktivitātēs.

Rota Lāce,
 jaunatnes lietu speciāliste

Aicinām piedalīties balsojumā par 
Garkalnes jauniešu telpas dizainu
Garkalnes jauniešu telpā šovasar gaidāmas krāšņas pārmai-
ņas – top jauns vizuālais sienu noformējums, kas atspoguļos 
jauniešiem draudzīgu, radošu un mūsdienīgu vidi. Telpas sie-
nas gleznojuma ideju konkursā aktīvi iesaistījās Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas Mākslas nodaļas 
skolēni, iesniedzot savus radošos darbus. 

Pēc konkursa noslēguma 
žūrija izvēlējās trīs darbus, 
kas tālāk tiek virzīti pub-

liskajam balsojumam. Ikvienam 
Ropažu novada iedzīvotājam līdz 
2025. gada 1. augustam ir iespēja 
piedalīties un izteikt savu viedok-
li, balsojot par dizainu, kas visla-
bāk iederētos šajā jauniešu brīvā 
laika pavadīšanas telpā. Balsoju-

mā īpaši tiek aicināti piedalīties 
jaunieši, kas ikdienā būs šīs tel-
pas galvenie lietotāji.

Balsojums norisinās tiešsais-
tē. Balsot iespējams, izmantojot 
saiti ej.uz/telpasdizains, vai arī 
ar viedierīci, skenējot QR kodu, 
kas pieejams zem raksta un Ro-
pažu novada jauniešu domes so-
ciālajos tīklos.

Ar Iedzīvotāja karti izdevīgi 
piedāvājumi novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem!
Ieskaties Ropažu novada mobilajā lietotnē vai mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā “Mobilā lietotne”, kādi īpaši piedāvā-
jumi pieejami Iedzīvotāja kartes turētājiem.

Iedzīvotāja karte digitālā vei-
dā pieejama lietotnē “Ro-
pažu novads” vai kā fiziska 

karte. 
Lejupielādē lietotni AppStore 

vai GooglePlay, pieslēdzies ar 
www.latvija.lv autentifikāciju, 
apskati pieejamos piedāvājumus 
un izmanto atlaides – ērtāk, iz-
devīgāk un tuvāk mājām.

Fizisko Iedzīvotāja karti pie-
saki jebkurā klientu apkalpoša-
nas centrā Ropažos, Ulbrokā, 
Vangažos vai Garkalnē un sa-
ņem to pa pastu. 

Uzrādot Iedzīvotāja karti, sa-
ņem īpašu piedāvājumu pie no-
vada uzņēmējiem vai apmeklē 
kādu kultūras pasākumu par iz-
devīgāku cenu. Vairāk informā-
cijas, skenējot QR kodu:

Ja esi deklarēts novadā – 
priekšrocības ir tavās rokās!
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Apstiprināta kārtība asistenta 
pakalpojuma piešķiršanai pirmsskolas 
vecuma bērniem izglītības iestādēs
Ropažu novada pašvaldības dome ir pieņēmusi saistošos no-
teikumus, kas nosaka kārtību, kādā piešķir un finansē asis-
tenta pakalpojumu pirmsskolas vecuma bērniem ar īpašām 
vajadzībām pašvaldības izglītības iestādēs. Noteikumi stāsies 
spēkā 2025. gada 1. septembrī.

Jaunā kārtība paredz iespē-
ju saņemt asistenta atbalstu 
tiem bērniem, kuriem ir Ve-

selības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas atzinums 
par īpašas kopšanas nepiecieša-
mību vai Ropažu novada pašval-
dības pedagoģiski medicīniskās 
komisijas ieteikums par asisten-
ta nepieciešamību un kuru asis-
tenta pakalpojums netiek finan-
sēts no valsts budžeta.

Asistenta pakalpojuma mēr-
ķis ir sniegt individuālu atbal-
stu izglītojamajam tādu darbību 
veikšanā, kuras tas nespēj veikt 
patstāvīgi, kā arī palīdzēt piln-
vērtīgi apgūt speciālās pirms-
skolas izglītības programmu. 

Lai pieteiktos pakalpojumam, 
izglītojamā likumiskajiem pār-

stāvjiem jāiesniedz iesniegums 
izglītības iestādē, pievienojot 
nepieciešamos dokumentus. 
Iesnieguma veidlapa pieejama 
pašvaldības oficiālajā tīmekļ-
vietnē: www.ropazi.lv.

Izglītības iestāde izvērtēs 
iesniegumu divu nedēļu laikā un 
pieņems lēmumu par pakalpoju-
ma piešķiršanu. Ja pakalpojums 
tiks apstiprināts, tiks noslēgts 
līgums ar asistentu par pakal-
pojuma sniegšanu konkrētam 
periodam.

Ar šo iniciatīvu pašvaldība 
stiprina iekļaujošās izglītības 
principus, nodrošinot, lai ikvie-
nam bērnam būtu iespēja saņemt 
nepieciešamo atbalstu un pilnvēr-
tīgi piedalīties izglītības procesā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sadraudzības tilts starp Latviju 
un Lietuvu
2024./2025. mācību gada izskaņā Garliavos Adomo Mitkaus skola Lietuvā kļuva par viesmīlīgu 
sadarbības un kultūras apmaiņas centru. 28. un 29. maijā uz sadraudzības vizīti un izzinošu 
ekskursiju devās Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 5.–6. klašu 77 skolēni un pedagogi: 
S. Putniņa, O. Šestakovskis, I. Vahtere un I. Krevica. Šī pieredze kļuva par vērtīgu iespēju ne 
tikai iepazīt kaimiņzemes kultūras bagātības, bet arī izveidot ciešāku sadarbības saikni starp 
skolām un skolēniem.

Pirmajā dienā notika aiz-
raujoša ekskursija uz 
Kernavi – seno Lietuvas 

galvaspilsētu, kurā apskatījām 
10.–14. gadsimta pilskalnus un 
senpilsētas izrakumu vietas, kas 
ir iekļautas UNESCO Pasaules 
kultūras mantojuma sarakstā. 
Šajā gleznainajā Neris upes ie-
lejā vienkopus slejas pieci ma-
jestātiski pilskalni, kas sniedz 
ieskatu Lietuvas senajā vēsturē 
un kultūrā. Tālāk ceļš veda uz 
Viļņas vecpilsētu, kur skolēni 
varēja iepazīt Viļņas arhitektū-
ru un vēsturisko noskaņu. Lai 
gan ekskursijas pirmās dienas 
pēcpusdienā lija lietus, visiem 
izdevās sajust Lietuvas galvas-
pilsētas savdabīgo skaistumu un 
šarmu.

29. maija rītā bija ilgi gaidī-
tā tikšanās Garliavos Adomo 
Mitkaus skolā. Pēc sirsnīgās 
sagaidīšanas Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas skolēni 
devās uz stundām. Bija iespēja 
ieskatīties un arī līdzdarboties 
mūzikas, sporta, matemātikas 
u. c. mācību priekšmetu stundās 
Garliavos Adomo Mitkaus skolā. 
Skolēni un skolotāji vēroja divas 
mācību stundas, tādējādi varēja 
saskatīt līdzīgo un atšķirīgo abu 
valstu mācību procesa norisē.

Sadraudzības projekta idejas 
autore un īstenotāja ir Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatsko-

las latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja Ieva Križevica. 
Abu skolu attālinātā sadarbība 
notika mācību gada dažādās 
aktivitātēs (vēstuļu rakstīša-
nā u. c.). Gatavojoties tikšanās 
mirklim klātienē, skolotāja Ieva 
Križevica bija ieguldījusi milzī-
gu darbu, sagatavojot ar bērniem 
krāšņus priekšnesumus. Abu 
skolu skolēnu smaidi savijās 
kopīgajos dejas soļos. Šis mirk-
lis bija emocionāls un īpašs, kas 
tika izdejots ar prieku un lepnu-
mu. Ciemojoties Lietuvā, Berģu 
skolas 5.b klases skolēni parā-
dīja četru pasaku iestudējumus: 
latviešu tautas pasakas “Vecīša 
cimdiņš” un “Trīs vēlēšanās”, 
persiešu tautas pasaku “Drēb-
nieka meita un padišaha dēls”, 
svahili tautas pasaku “Vista un 
pērļu vistiņa”. Teātra uzvedumi 
tapa sadarbībā ar angļu valodas 
skolotāju, jo pasaku iestudējumi 
bija angļu valodā. Dekorāciju 
veidošanā atbalstu un padomu 
sniedza vizuālās mākslas skolo-
tāja. Sagatavošanās process bija 
radošs un atbildīgs. Savukārt 
lietuviešu skolēni iepazīstināja 
mūs ar Mikaloju Konstantīnu 
Čurļoni – vienu no izcilāka-
jiem lietuviešu gleznotājiem un 
komponistiem. Liela pateicība 
lietuviešu valodas un literatūras 
skolotājai Ievai Valutkevičienei, 
kas koordinēja, plānoja, uzru-

nāja skolotājus un skolēnus, lai 
latviešu un lietuviešu skolēnu 
tikšanās un sagatavotie priekš-
nesumi kļūtu par tiltu starp kul-
tūrām un valodām.

Pēc viesošanās sadraudzī-
bas skolā turpinājās Lietuvas 
vēsturisko objektu iepazīšana. 
Īpaši spilgtus iespaidus atstāja 
ekskursija uz IX fortu – vienu 
no Kauņas cietokšņa aizsargbū-
vēm, kas šobrīd kalpo kā valsts 
aizsargājams vēstures un arhi-
tektūras piemineklis. Skolēni ar 
interesi klausījās gida stāstījumā 
un uzdeva dažādus jautājumus. 
Apmeklējot IX fortu, skolēni ne 
vien uzzināja faktus par drama-
tiskajiem vēstures notikumiem, 
bet arī izjuta un saskatīja pagāt-
nes liecības.

Paldies Garliavos Adomo Mit-
kaus skolas direktorei Valei Ur-
belienei un Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas direktorei 
Ilzei Briņķei par atbalstu un ie-
guldījumu sadarbības projekta 
izveidē.

Šī divu dienu pieredze paliks 
atmiņās kā skaists draudzības 
un kultūru saplūsmes mirklis, kā 
apliecinājums tam, ka starp cil-
vēkiem nav valodas barjeru, ja 
vien sirdis ir atvērtas sadarbībai.

Iveta Krevica,
Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas skolotāja

Pavasara tehnoloģiju izaicinājums 
Ropažu novada izglītības darbiniekiem
Lai vairotu iedvesmu, prieku un tehnoloģiju lietošanas pras-
mes, Ropažu novada izglītības darbinieki no aprīļa līdz mai-
jam tika aicināti iesaistīties īpašā aktivitātē – pavasara teh-
noloģiju izaicinājumā, izmantojot lietotnes “Actionbound” 
funkcionalitāti! 

Pirmsskolu un sākumskolu 
izglītības darbinieki tika 
aicināti dodies piedzī-

vojumā kopā ar adataino drau-
gu – 2025. gada īpašo dzīvnie-
ku – ezi, palīdzot viņam risināt 
mīklas, atklāt dabas noslēpumus 
un uzzināt interesantus faktus 
par ezīšiem, dabu un vides aiz-
sardzību.

Pamatskolu un vidusskolu 
posma izglītības darbiniekiem 
bija iespēja piedzīvot “restarta” 
uzdevumus, kas rosināja ierau-
dzīt un izmantot noteiktus resur-
sus enerģijas, iedvesmas, prieka 
vairošanai. 

Pavasara tehnoloģiju izaicinā-
juma dalībnieku ieguvumi:
	z pilnveidotas prasmes izmantot 
tehnoloģijas izglītības procesā;
	z praktiski rīki, kas uzlabo paš-
sajūtu un sniedz iedvesmu;
	z dāvaniņas no “Getliņi EKO” 
un Ropažu novada pedagoģes 
un mākslas terapeites Santas 
Ķempeles;
	z kopā būšanas prieks un iespēja 
smelties idejas kolēģu pieredzē.
Aktivitāšu ideju “māksla pie-

dzīvot dzīvi” trāpīgi raksturo 
aktivitātes īpašais viesis – mūsu 
kolēģe Santa Ķempele, par sevi 
sakot: “Pēc izglītības esmu pe-
dagoģe un mākslas terapeite. 
Šī kombinācija lieliski izsaka 
manu būtību – māksla piedzīvot 
dzīvi  – rotaļājoties kustībā, dejā, 
dabā, ritmos, krāsās, aromātos, 
tādējādi radot arvien jaunas pie-
redzes un iedvesmas.” Zināmā 
mērā katrs izglītības darbinieks 
ir mākslinieks, jo ikdienā bieži 
sastopas ar jaunām pieredzēm, 
savieno darbā visus iespējamos 
dzīves kontekstus, to resursus un 
caur sevi iedvesmo citus.

Paldies atbalstītājiem “Get-
liņi EKO” un “Getliņi EKO” 
projektu vadītājai, un arī “Eža 
piedzīvojumu” autorei Andai 
Zandbergai, un Ropažu novada 
pedagoģei un mākslas terapeitei 
Santai Ķempelei par atsaucību, 
sniedzot papildus iegūtajām zi-
nāšanām arī balvas kā novērtē-
jumu par paveikto.

Irina Koļesņikova,
Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta
izglītības metodiķe
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Sirds darbi Ropažiem. Intervija ar “Gada cilvēku 
Ropažu pagastā” Andreju Ploriņu
2024. gada 18. novembrī Andrejam Ploriņa kungam tika piešķirts novada apbalvojums “Gada cilvēks Ropažu pagastā” par nesavtīgu ieguldījumu tautas sporta 
kustības popularizēšanā un aktīvu iesaisti politiski represēto personu sabiedrisko aktivitāšu norisēs.

Andrejs Ploriņš no 
2008. gada ir aktīvi ie-
saistījies Ropažu pagasta 

dzīvē, organizējot sporta spē-
les un turnīrus. Ploriņa kungs ir 
viens no cilvēkiem, kurš piedzī-
vojis padomju varas represijas, 
un savā pagastā tur rūpi par vi-
siem represētajiem. Tāpat aktīvi 
piedalās pagasta senioru dzīves 
organizēšanā. Andrejs ar savu pa-
domu ir atbalsts arī pagasta saim-
nieciskajos jautājumos, pamanot 
darbus un lietas, kas jāsakārto.

Par savu dzīves ceļu un iegul-
dījumu, kas ar sirdsdegsmi un 
atbildību veikts Ropažu novada 
un vietējās kopienas labā, stāsta 
Ploriņa kungs:

1941. gada 14. jūnijā manu ģi-
meni no dzimtajām mājām Ro-
pažos izsūtīja uz Sibīriju, mani 
vecāki bija nupat kā gadu precēju-
šies. 1950. gadā piedzimu es. Si-
bīrijā mana mamma kopā ar savu 
māsu strādāja uz lauka, pārsvarā 
ar sienu, bet ziemā, iejūdzot govi 
ragavās, brauca zāģēt kokus. Tē-
tis strādāja būvniecībā un par pa-
domnieku trīs kolhoza priekšsēdē-
tājiem – viņi nezināja, kad zeme 
ir gatava, kad sēt un novākt ražu. 
Cik nu atceros, tur mēs dzīvojām 
kopā ar krieviem bez savstarpēja 
naida, bet nesapratu, kādēļ viņiem 
vajag vēl vairāk, jo tur bija dabas 
velšu pārbagātība. Sibīrijā mums 
bija vienstāva mājiņa, ko dalījām 
ar citu ģimeni. No Rīgas mums 
atsūtīja sēklas, un mēs parādījām 
vietējiem, kas ir gurķis un tomāts. 
Grūtākos laikos iemainījām līdzi 
paņemto sudraba karoti pret kar-
tupeļu maisu.

1957. gada rudenī mēs visa ģi-
mene atgriezāmies Latvijā, kur 
mūs Rīgā uzņēma dzīvot tēva 
māsa, bet pēc trīs mēnešiem radi 
palīdzēja atrast vasarnīcu Balt-
ezerā. Tajā laikā man bija jāsāk 
mācīties rakstīt un lasīt – mācī-
jos Ādažu vecajā skolā uz vie-
niem piecniekiem. Man patika 
rasēšana, matemātika un alge-
bra, un sports – uzreiz pēc sko-
las gājām uz ezeru un līdz vē-
lam vakaram spēlējām hokeju, 
bumbu un peldējāmies. Protams, 
pa reizei darījām arī dažādas 
palaidnības. Pēc astotās klases 
uzsāku mācības Rīgas Elektro-
tehniskajā tehnikumā, vadu sa-

karu jomā, bet praksi gāju Juglas 
telefonu centrālē. Pēc tehnikuma 
mani paņēma dienēt armijā, Do-
belē II par sakarnieku, bet kā 
jauniņajiem bija jāstrādā arī vir-
tuvē un jādara arī saimnieciskie 
darbi. Mums deva pavēles, bet, 
kā sasniegt rezultātu, – jāizdo-
mā pašam. Pēcāk nokļuvu arī 
Kaļiņingradas apgabalā, Tilzītē 
(tagad Sovetska). Tur mums bija 
sakaru majors, kurš rūpējās par 
mums kā tēvs, un mēs viņu ne-
pievīlām – atbrauc lielie ģenerā-
ļi, un mums jau viss gatavs un 
strādā.

Pēc dienesta, atgriežoties 
mājās, zvanīju priekšniecei uz 
Juglas telefonu centrāli, un viņa 
man teica: “Skriešus šurp!” Tā 
es tur nostrādāju 39 gadus. Kāpu 
pa karjeras kāpnēm – kļuvu par 
vecāko elektromehāniķi, pēc 
tam priekšniecība novērtēja, ka 

pārzinu visu centrāli, un iecēla 
par inženieri. Darbā man bija 
lielisks un atsaucīgs kolektīvs, 
un arī tagad man ir lieliski cil-
vēki apkārt – viens otram palī-
dzam. Darbā iepazinu arī savu 
sievu. Man ir divas meitas no 
pirmās laulības, bet no otrās lau-
lības dēls un trīs meitas. Esam 
liela ģimene – man ir deviņi 
mazbērni un trīs mazmazbērni.

1992. gadā atgriezāmies dzim-
tajās mājās Ropažos un sākumā 
kopā dzīvojām piecas ģimenes. 
Braukāju ik dienu uz darbu Rīgā, 
bet 2010. gadā darba gaitas bei-
dzu. Es cenšos visur piedalīties. 
Sporta organizēšanā iesaistījos 
2008. gadā, pārņemot dēla izvei-
doto. Izveidoju novusa komandu, 
ar kuru piedalījāmies republikas 
un Rīgas čempionātos, kā arī 
organizēju galda tenisa un zolī-
tes sacensības. Pēc pāris gadiem 

mani nominēja Ropažu novada 
apbalvojumam, bet es atteicos, 
jo man šķita, ka neesmu vēl 
neko izdarījis. Pagāja gadi, un 
2024. gadā saņēmu pašvaldības 
augstāko apbalvojumu – tagad 
gan ir gandarījums par paveikto. 
Tā vēl joprojām organizēju turnī-
rus, skaitu punktus, veidoju tabu-
las un atskaites.

Esmu arī Ropažu represēto 
kopienas vadītājs. Sākumā jau 
nebija tāda saraksta ar visiem 
Ropažu pagasta represētajiem 
iedzīvotājiem. Es ievācu infor-
māciju, sataisīju datubāzi un ar 
laiku devos visus apciemot, līdz 
galu galā visi kopīgi braucām 
ekskursijās. Esmu izveidojis fo-
toalbumu no visiem kopīgajiem 
pasākumiem – viena no tradīci-
jām ir jubilāru sveikšana apaļajās 
dzimšanas dienās. Izdevies izcī-
nīt arī pabalstu represētajiem.

Jā, pagasta attīstībā arī esmu 
daudz ieguldījies – palīdzu ar 
padomu un idejām un norādu uz 
problēmām, kuras būtu jārisina, 
vai izdaru pats. Ilgus gadus rī-
kojam talku un sakopjam vietējo 
peldētavu un citas vietas tuvākajā 
apkaimē – kas darīs, ja ne pats. 
Mans lielākais gandarījums ir 
par elektrības ievilkšanu Ropažu 
kapos – tagad var pumpēt ūde-
ni, vien nospiežot pogu. Savācu 
Augšciema brigādi un īstenojām! 
Vēl tik vēlētos, lai tiktu īstenots 
ilgi lolots projekts – gājēju celiņa 
izbūve līdz Ropažu kapiem.

Noslēgumā vēlētos teikt tā – 
katram jābūt savā vietā, jāiestājas 
par savu novadu un mājām un jā-
dara savs darbs!”

Sarunu vadīja 
Agnese Kristīne Huhka,

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Mūsu novada petankistes turpina gūt panākumus
2025. gada sezona: mūsu novada petankistes turpina iekarot pjedestāla augstākās vietas. To 
spilgti apliecina sasniegumi Latvijas čempionātos, kur mūsu sportistes uzrāda izcilus rezultā-
tus. Sestdien, 7. jūnijā, Ventspils Piedzīvojumu parkā norisinājās Latvijas čempionāts petankā 
sieviešu vienspēļu kategorijā. JRFPC “Upesciema Warriors” pārstāvēja Ieva Anna Gulbe un Ga-
ļina Sosņina.

Sacensības notika pēc tā 
sauktās Šveices sistēmas 
(Swiss system). Sākotnēji 

spēlētājas aizvadīja četras kvali-
fikācijas kārtas. Pēc kvalifikāci-
jas posma astoņas labākās spor-
tistes iekļuva TOP 8, kur cīnījās 
par čempiones titulu.

Ieva Anna Gulbe ar trim uzva-
rām un Gaļina Sosņina ar divām 
uzvarām kvalificējās izslēgšanas 
spēlēm. Abu mūsu sportistu ceļi 
krustojās jau pirmajā play-off kār-
tā, un viņām nācās spēlēt vienai 
pret otru, tādējādi zaudējot iespēju 
abām kopā kāpt uz pjedestāla.

Ar rezultātu 13:4 pārspējot 
komandas biedreni, Ieva Anna 
Gulbe turpināja cīņu par čem-
piones titulu. Pusfinālā viņa 
izcīnīja pārliecinošu uzvaru un 
iekļuva finālā, kur viņai pretim 
stājās pieredzējusī spēlētāja un 
vairākkārtējā čempione sievie-
šu vienspēlēs – Eva Martinsone 

no “Ventspils Kērlinga kluba”. 
Fināls bija saspringts, ko aplie-
cināja gan spēles rezultāts, gan 
ilgums. Tomēr ar rezultātu 13:11 
Ieva Anna Gulbe triumfēja un 
izcīnīja Latvijas čempiones titu-
lu sieviešu vienspēlēs.

Bronzas medaļu savā starpā 
izcīnīja spēlētājas no “Ventspils 
Kērlinga kluba”, un par trešās 

vietas ieguvēju kļuva Inga Ap-
mane. Gaļina Sosņina šoreiz ie-
rindojās 8. vietā.

Apsveicam mūsu novada 
sportistes ar izciliem sasniegu-
miem un novēlam veiksmīgu se-
zonas turpinājumu! Pateicamies 
visām sacensību dalībniecēm un 
organizatoriem par lieliski noor-
ganizētu turnīru.

JRFPC “Upesciema Warriors” turpina 
iekarot pjedestālu
2025. gada sezonā mūsu novada petankisti pārliecinoši turpina iekarot pjedestāla augstākās 
vietas. Par apliecinājumu tam ir rezultāti Latvijas čempionātos un starptautiskos turnīros, kur 
mūsu petankisti rāda spožus rezultātus.

Sestdien, 14. jūnijā, Upes-
ciema stadionā norisinājās 
Latvijas čempionāts petan-

kā vīriešu vienspēļu kategorijā. 
JRFPC “Upesciema Warriors” 
pārstāvēja 5 spēlētāji, kuru skai-
tā bija pagājušā gada čempions 
Edgars Silovs. Sacensības nori-
sinājās pēc tā saucamās Šveices 
sistēmas. Izspēlējot kvalifikā-
cijas kārtas, TOP 8 cīnījās par 
čempionu titulu. Pēc kvalifikāci-
jas kārtām TOP 8 iekļuva 4 spē-
lētāji – Edgars Silovs, Vladislavs 
Djomins, Mārtiņš Jirgensons un 
Gints Greifs-Getliņš. Izslēg-
šanas kārtās mūsu spēlētājiem 
stājās pretī pieredzējuši spēlētā-
ji. Uz pjedestāla kāpa pagājušā 
gada čempions Edgars Silovs, 
kurš priekšsacīkstēs uzrādīja 
lielisku rezultātu un izslēgšanas 
kārtās pārliecinoši guva uzvaras. 
Finālā E. Silovs spēlēja pret pa-
gājušā gada sudraba medaļas ie-
guvēju Kristapu Stepiņu no SK 
“KANGARS”. Ar rezultātu 13:3 

E. Silovs kļuva par čempionu vī-
riešu vienspēļu kategorijā.

Savukārt M. Jirgensons izcī-
nīja 6. vietu, V. Djomins ieguva 
12. vietu un G. Greifs-Getliņš 
palika 13. vietā. Apsveicam Ro-
pažu novada sportistus ar lielis-
kiem rezultātiem un novēlam 

turpināt sezonu tādā pašā līmenī. 
Paldies organizatoriem par lie-
liski organizētajām sacensībām 
un to raito norisi. Paldies Gar-
kalnes Sporta centram par lielis-
kajiem sacensību laukumiem.

JRFPC  
“UPESCIEMA WARRIORS”

Pa Lielo Juglu ar “Straumes” kaķi
15. jūnijs – skaista vasaras svētdiena, lieliski piemērota laivo-
šanai! Nelielas vēja brāzmas, kuras atvēsina saules samīļoto 
seju un plecus. 

No kompanjonu ai-
riem ar Lielās 
Juglas ūdeni at-

vēsināti, bet ar smaidu sejā, jo 
mēs uzvarējām upes lielo ūdens 
daudzumu un spēcīgo straumi! 
Spēlējām “limbo”, lavierējot 
zem sagāztajiem kokiem; kāpām 
ārā no laivām – vilkām, stūmām, 
pūtām un elsām. Mums izde-
vās! Jauniešiem piedzīvojumi, 
mammām par kādu sirmu matu 

vairāk, un tētiem muskuļi arī uz-
audzēti.

Pasākums izdevies = visi sausi 
un laimīgi nonācām galā! 

Paldies katram, kurš sadūšojās 
šai avantūrai! Tiekamies nāka-
majos pasākumos jau pavisam 
drīz! 

Laura Mašnovska,
Ropažu novada pašvaldības 

tūrisma eksperte

Aktīvās atpūtas dienā 
Kākciemā
14. jūnijā biedrība “Sporta klubs “Brīze”” sadarbībā ar multi-
funkcionālo centru “Kākciems” līdzdarbojās Aktīvās atpūtas 
dienā Kākciemā, kurā bija gan meistarklases, gan piepūšamās 
atrakcijas, gan burbuļu laišana un citas jautrības.

“Brīze” piedāvāja 
10 stacijas ar dažā-
diem uzdevumiem, 

gan jautrībai kā “Zābaka me-
šana” , “Milzu šautriņas”, gan 
lēkšanai ar maisu, gan tādus, kas 
satur sporta spēļu elementus, arī 
veiklības vingrinājumus. Papil-
dus šiem uzdevumiem bērniem 
bija dota iespēja ar karti rokās 
doties “dārgumu meklējumos”, 
kurus visi arī veiksmīgi atrada.

Kā jau mazciemā, pasākumā 
piedalījās 20 dalībnieku, bet 
visi ar prieku un aizrautību. Īpa-
ši gribam pateikties par aktīvu 
līdzdalību Vancānu un Smirnovu 
ģimenēm!

Tie dalībnieki, kas izpildīja vi-
sus uzdevumus, par piedalīšanos 
saņēma Sporta kluba “Brīze” sa-

rūpētos suvenīrus.  
Pateicamies par palīdzību Ro-

pažu pagasta multifunkcionālā 
centra “Kākciems” vadītājai 
Mārai Priedei, kuras entuzias-
mam pateicoties, Kākciema ie-
dzīvotājiem tiek sarīkoti pasāku-
mi un dažādas aktivitātes, kurās 
iesaistās visu vecumu dalībnie-
ki. Pateicamies atsaucīgajiem 
tiesnešiem Viktorijai, Elīnai, 
Gustavam, kuri piedalījās aktivi-
tāšu sagatavošanā un tiesāšanā.

Aicinām Ropažu pagasta iedzī-
votājus aktīvi piedalīties nākama-
jā Sporta kluba “Brīze” rīkotajā 
pasākumā ģimenēm ar bērniem, 
kas plānots 4. oktobrī Silakrogā.

I. Zunde,
Sporta kluba “Brīze”  

valdes locekle
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Novadā

	z 19.07. 14:00 Ropažu kapi Katoļu 
draudzes Kapusvētki 2025.

	z 20.07. 15:00 Ulbrokas meža kapi 
Katoļu draudzes Kapusvētki 2025.

	z 26.07. 12:00 Ropažu kapi Luterā-
ņu draudzes Kapusvētki 2025.

	z 02.08. 11:00 Vangažu kapi Luterā-
ņu draudzes Kapusvētki 2025.

	z 07.09. 13:00 Ulbrokas meža kapi 
Luterāņu draudzes Kapusvētki 
2025.

Garkalnes pagastā

Kultūras centrs “Berģi”

	z 19.07. Ceļojošā Putu ballīte Gar-
kalnes pagastā!

12:00 Bukultos (Basketbola lauku-
mā)

14:00 Langstiņos (Krievupes ielā)

16:00 Upesciemā (pie Berģu mūzi-
kas un mākslas pamatskolas)

18:00 Padebešos (Bērnu laukumā)

20:00 Garkalnē (Garkalnes pļavā Ro-
pažu ielā)

Upesciema Tautas bibliotēka

	z Jūlijā slēgts uz atvaļinājuma laiku.

Garkalnes bibliotēka

	z Līdz 31.07. Grāmatu jaunumi jūli-
ja mēnesī.

	z Līdz 31.07. Gleznotāju pulciņš 
“Radošās pindzeles” piedāvā glez-
nu izstādi “Krāsu burvība”.

MFC “Garkalne”

	z 16., 23., 30.07. 10:00-15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palī-
dzības organizators Mareks Valcis.

	z 24.07. 10:00-13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa.

	z Pirmdienās 18:00-19:00    Bez-
maksas Bachatas deju nodarbības.

	zOtrdienās 10:30-16:00 Bezmak-

sas Mazuļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās  18:00-19:00 Bezmak-
sas Austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās  16:45-17:45   Bez-
maksas Pilates vingrošanas nodar-
bības.

	z Sestdienās 12:00-13:00 Bezmak-
sas Pilates vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 13:00-14:00 Bezmak-
sas Vingrošana senioriem.

MFC “Upesciems”

	z Jūlijā slēgts uz atvaļinājuma laiku.

Sports

	z 16.07. 18:00 Upesciema volejbola 
laukumi Upesciema pludmales vo-
lejbola turnīrs 2025, 4. posms.

	z 16.07. 19:30 Upesciema stadions 
Futbola spēle JRFPC Upesciema 

Warriors vs Babīte SK.

	z 21.07. 19:30 Upesciema stadions 
Futbola spēle DSVK Traktors vs JRF-
PC Upesciema Warriors.

	z 29.07. 19:30 Upesciema stadions 
Futbola spēle JRFPC Upesciema 

Warriors vs AFA Olaine-2.

	z 30.07. 18:00 Upesciema volejbola 
laukumi Upesciema pludmales vo-
lejbola turnīrs 2025, 5. posms.

	z

Ropažu pagastā

	z 02.08. 12:00-16:00 Bezmaksas 
glītrakstīšanas un novēlējumu 
rakstīšanas darbnīca, kā arī spēles 
ar alfabētu un burtiem projekta 
“Rokraksta glābējzvans” ietvaros 
pasākumā “Ropažiem 820”. Pasāku-
mu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem. Par projekta 
saturu atbild biedrība Kultūras un 
izglītības studija “Talantu pilsēta”.

Ropažu Kultūras centrs

	z 26.07. 21:00 Zaļumballe ar grupu 
“Mākoņstūmēji”.

	z 02.08. 11:00-02:00 Ropažu Kul-
tūras centrs un vēsturiskais parks 

Ropažu svētki. 820 gadi – stāsts 
turpinās!

Ropažu bibliotēka

	z 17.07. 19:00 Vakara stāsti un 
dziesmas ar mūziķi un dziesmu au-
toru Kārli Kazāku.

	z Līdz 31.07. Novadnieces Laines 
Oleksānes gleznu izstāde “Mans 
sajūtu elements”.

	z Līdz 31.07. Keramiķes Daces 
Cibuļskas darbu izstāde “Zeme. 
Uguns. Gaisma.”.

	z Līdz 31.07. Literāri tematiskā iz-
stāde “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija”.

Zaķumuižas bibliotēka

	z 14.07. 17:00 Smaržu piedzīvo-
jums kopā ar Agniju Klindžāni.

	z 14.07.-31.07. Rakstnieci Ingunu 
Baueri pieminot, literāri tematiskā 
izstāde.

	z Līdz 15.07. Tematiskā izstāde “Pa-
saules arhitektūras diena”.

	z 16.07. Bibliotēkas lasītāju ekskursi-
ja ”Ak, Kurzeme! Kā jauki ar Dieva 
svētību zied tavas pļavas, lauki!” 
Pieteikšanās ekskursijai līdz 10.07.

	z 17.07. 20:00 Brīvdabas kino “Tel-
mas ideālā dzimenīte”. Animācijas 
filma visai ģimenei. Biļetes cena 
2,00 EUR.

	z Līdz 21.07. Literāri tematiskā iz-
stāde – “Vāverīte ezim teic: - Laikus 
darbi jāpaveic!”. Dzidrai Rinkulei 
Zemzarei 105.

	z 24., 31.07. 14:00 Radošā darbnīca 
“Radošā vasara”.

	zOtrdienās, ceturtdienās 13:00-
14:00 Grāmatu skaļas lasīšanas 
nodarbības.

MFC “Tumšupe”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku no 
07.07. līdz 11.08.

MFC “Kākciems”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku.

MFC “Mucenieki”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku.

MFC “Silakrogs”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku no 
07.07. līdz 20.08.

Sports

	z 12., 13.07. 9:30 Mucenieku spor-
ta futbola laukums Biedrības Fut-
bola klubs “Ropaži” 7x7 čempio-
nāts 2025, 1. kārta.

	z 13.07. 10:00 Ropažu pludmales 
volejbola laukumi Ropažu pagas-
ta pludmales volejbola turnīrs, 
3. posms vīriešu un mix grupām.

	z 16.07. 19:00 Ropažu strītbola lau-
kums Ropažu pagasta “3X3 basket-
bola” čempionāts 2025, 4. posms.

	z 16., 23., 30.07., 06.08. 19:00 Ro-
pažu stadions Veselības skrējiens 
“Ropažu apļi 2025”.

	z 26., 27.07. 9:00 Ropažu Sporta 
centrs, Futbola laukums Valor fut-
sal league.

	z 27.07. 9:00 Ropažu pagasta 2025.
gada čempionāts zolītes spēlē, 
7. posms.

	z 30.07. 19:00 Zaķumuiža Ropažu 
pagasta “3X3 basketbola” čempio-
nāts 2025, 5. posms.

	z 02.08. 12:00-16:00 Ropažu sta-
dions Ropažu sporta diena “Ropa-
žiem 820”.

Stopiņu pagastā

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”

	z 17.07. 19:00 “Mazpiļsāta”, sirsnīga 
komēdija, lomās – Zane Daudziņa, 
Elīna Vāne, Aldis Siliņš, Jānis Skanis. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē”.

	z 18.07. 19:00 pie KC “Ulbrokas Pēr-
le” Annijas Putniņas un Ginta Smu-
kā koncerts “Zem vasaras debesīm”, 
bezmaksas.

	z 08.08. 19:00 “Lielais Līgo parka 
festivāls”. Piedalās grupas “Apved-
ceļš”, “Sestā jūdze”, “Klaidonis”, 
“Tequila Band”,  “Zelta kniede”, le-
ģendārais dziedātājs Žoržs Siksna, 
populārais dziedātājs Ainars Bum-
bieris, pēc pusnakts – DJ deivv. Bi-
ļetes “Biļešu Paradīzē”.

Sauriešu bibliotēka

	z Līdz 31.07. Krājumu popularizē-
joša bērnu grāmatu izstāde “Ezera 
tuvumā…”. Rakstniecei Dzidrai Rin-
kulei-Zemzarei – 105.

	z Līdz 31.07. Krājumu popularizējo-
ša grāmatu izstāde “Reālu cilvēku 
patiess dzīves stāsts”. Žurnālistei, 
rakstniecei  Annai Skaidrītei Gailī-
tei – 80.

	z Līdz 31.07. Izzinoša Kahoot! no-
vadpētniecības viktorīna  bērniem 
un pieaugušajiem “Stopiņi”.

	z Līdz 08.08. Sabiedrības iesaistes 
kustība “Restarts lasīšanai”. Pieda-
līšanās Bērnu žurnālu un grāmatu 
lasīšanas akcijā-konkursā “Es lasu 
šovasar” (Izdevniecība “Baltais Va-
lis”) bērniem no 6 līdz 12 gadiem, 
kā arī viņu vecākiem un citiem ģi-
menes locekļiem.

	z Līdz 15.08. Sabiedrības iesaistes 
kustība “Restarts lasīšanai”. Piedalī-
šanās  grāmatu lasīšanas maratonā 
“Grāmatons 2025” (Izdevniecība 
“Latvijas Mediji”) bērniem no 3 līdz 
13 gadiem, kā arī viņu vecākiem.

Ulbrokas bibliotēka

	z 17.07. 11:30 Salasīšanās rīts. Tik-
šanās ar jaunākā vecuma un pirms-
skolas vecuma bērniem un viņu 
vecākiem. Fragments no Kristīnes 
Neimanes grāmatas “Mušiņa, kurai 
sasāpējās vēders”.

	z 25.07., 08.08. 10:00-12:00 Pie-
augšanas stāsti un sarunas. Lasī-
šanas veicināšanas programmas 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025” ietvaros ieteikumi brīvā laika 
lasīšanai un lasītprieka veicināša-
nai.

	z Līdz 30.07. Tematiska izstāde “Ti-
betas budisms”. Tibetiešu garīga-
jam līderim Dalailamam XIV – 90 
(1935).

	z Līdz 30.08. tematiska izstāde 
“Pūču vasaras salidojums”. izstādē 
apskatāmi UMMS vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļas 1. un 2. kursu au-
dzēkņu zīmējumi.

	z 01., 02.08. Tartu Eiropas pilsēta. 

Pasākumi un notikumi 2025. gada jūlijā
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Bibliotēkas lasītāju ekskursija uz 

Dienvidigauniju kopā ar folklo-

risti Janīnu Kursīti un vēsturnieku 

Robertu Ķipuru. Folklora, vēsture, 

sendienas, kultūrvide un kulinārais 

mantojums. Maksas.

RAC “Upeslejas”

	z Jūlijā slēgts uz atvaļinājuma laiku.

RAC “Saurieši”

	z Jūlijā slēgts uz atvaļinājuma laiku.

RAC “Līči”

	z 16.07. 16:00 Filmu atpazīšanas 

konkurss komandās “Movie Tri-

via” – “Varoņi un ļaundari filmās un 

multfilmās”.

	z 27.08. 14:00 “Gardēžu klubiņš”.

	z 28.08. 17:00 Pērļošanas meistar-

klase – atslēgu piekariņu veidoša-

na.

	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana se-

nioriem.

	z Pirmdienās18:30 Bodyart vingro-

šanas klubiņš.

	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00-
20:00 Nūjošana.

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku no 
21.07. līdz 21.08.

RAC “Ulbroka”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku no 
01.07. līdz 15.07.

RAC “Cekule”

	z Slēgts uz atvaļinājuma laiku.

Sports

	z 14., 21., 28.07. 14:00-15:15 Ul-
brokas hokeja laukums Droša skri-
tuļslidošanas skola Ulbrokā 2025. 
Reģistrācija 29414724.

	z 16., 23., 30.07. 18:00 Ulbrokas 
ezera volejbola laukums Akvile Ul-
brokas ezera kauss 2025.

	z Jūlijā Ulbrokas sporta kompleksa 
trenažieru zāle slēgta uz atvaļinā-
juma laiku. 

Vangažu pilsētā
Vangažu pilsētas Kultūras nams

	z 25.07. 16:00 Strauta pļava Vasaras 
ballīte bērniem: 

16:00 rotaļprogramma “Pasaku 

meža burvība”;

16:00 sejiņu apgleznošana (maksas);

17:00 krāsaino putu ballīte.

Vangažu pilsētas bibliotēka

	z Līdz 20.07. Tematiskā literatūras 

izstāde, veltīta XIII Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svēt-

kiem, “Dziesmu un deju svētku 

noskaņās”.

	z Līdz 20.07. Literatūras izstāde 

bērniem un jauniešiem “Jāņtār-

piņš gaismekļos uguni dedza, Ceļu 

lai redzēt varētu miglā…”. 8. jūlijā 

latviešu rakstniecei Dzidrai Rinku-

lei-Zemzarei – 105 (1920–2007).

	z Līdz 30.07. Tematiskā literatūras 

izstāde par  Baltijas jūru, tās pie-

krasti un vides problēmām, veltīta 

Jūras svētku dienai 12. jūlijā, “Sau-

dzēsim savu jūru”.

	z Līdz 30.07. Tematiskā literatūras 

izstāde bērniem un jauniešiem 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 

2025”, 2025. gada grāmatu kolek-

cijas izstāde.

	z Līdz 30.07. Literatūras izstāde 

“Tilts starp horizontiem”, 20. jūlijā 

žurnālistei, rakstniecei  Skaidrītei 

Annai Gailītei – 85 (1940).

	z Līdz 30.07. Tematiskā literatūras 

izstāde “Kukaiņu pasaulē”. Izstāde 

par kukaiņu unikālajām īpašībām 

un spējām, atšķirīgo attīstību un 

uzbūvi.

	z Līdz 30.07. Literatūras izstāde 

bērniem un jauniešiem “Ja šaubies, 

dodies uz bibliotēku”. Burvju puisē-

na Harija Potera sāgas piedzīvoju-

mu autorei Dž. K. Roulingai 31. jū-

lijā – 60.

	z Līdz 31.07. Vangažu Mākslas un 

mūzikas skolas audzēkņu radošo 

darbu izstādes “Visas vasaras krā-

sas” atklāšana. Izstādē atspoguļoti 

VMMS audzēkņu darbi.

Tūrisms

	z 25.07. 17:00-21:00 Atpūtas kom-

pleksā "Sauleskalns" Pārgājiens 

"Velc zābakus un ejam dabā". Vai-

rāk informācijas @Visit Ropažu no-

vads Facebook lapā.

	z 14.07. 11:00-21:00 Hi Wake 

ūdensparkā Sunīšos Ropažu no-

vadā deklarētajiem iedzīvotājiem 

visas dienas garumā būs iespējams 

veikot, braukt ar ūdens slēpēm vai 

kneeboard 2h bez maksas, vai arī 

apmeklēt Jump Space 2h bez mak-

sas (Jump Space apmeklējums tikai 

un vienīgi zeķēs)! Iegādājies dienas 

abonementu līdz plkst. 13:00, un tā 

cena būs 25 EUR.

	z 01.08. 19:45 Kangaru stacija Ro-

pažu 820 gadu jubilejas ieskan-

dināšanas pasākums “Nākamā 

pietura – Kangaru stacija 2025”, 

20:00  – Madara ar grupu; 21:00 – 

Chris Noah; 22:00 – “Vakara ballīte” 

kopā ar DJ Richy Ric.

	z 16.-17.08. Mājas kafejnīcu dienas 

Ropažu un Salaspils novados.
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Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 08.08.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


